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1.  TOIMINTAKERTOMUS 
 

1.1 Yleiskatsaus  
 

Seurakunnan taloudellinen tilanne heikentyi entisestään ja tilikauden 2020 tulos oli 
35.810 euroa alijäämäinen, kun vuoden 2019 tulos oli 108.619 euroa alijäämäinen ja 
vuoden 2018 tulos 30.839 euroa alijäämäinen. Seurakunnan talouden suunta on 
johtamassa lähitulevaisuudessa vakavaan kriisiin, mikäli mittavia talouden sopeuttamista 
korjaavia toimenpiteitä ei saada pikaisesti tehtyä. Laajempi, pitkäntähtäimen ja vuoteen 
2030 yltävä talouden ja toiminnan sopeuttamissuunnitelma työstetään ohjausryhmän ja 
ulkopuolisen selvitysmiehen kanssa yhteistyössä syyskuun 2021 puoleenväliin 
mennessä. 
 
Kertomusvuonna merkittävin valmistunut projekti oli kirkkoherranvirastorakennuksessa 
olevan entisen asunnon muuttaminen Pappilan kerhotiloiksi teettämällä tiloissa mm. 
ilmanvaihdon parannukseen liittyviä toimenpiteitä, joita tehtiin myös rakennuksen 
kirkkoherranviraston puoleisessa päädyssä. Muutostyön valmistuttua syyskuussa, 
siirrettiin lasten päivä-, perhe- ja varhaisnuorten kerhojen toiminta Pappilan kerhotiloihin. 
Samalla myös lastenohjaajan ja diakonian viranhaltijan yhteinen toimistotila siirtyi 
kerhotilojen yhteyteen. 
 
Koronan aiheuttamien kokoontumisrajoitusten myötä seurakunnan omaa toimintaa 
siirrettiin asiakkaiden osalta osittain myös useisiin eri sähköisiin kanaviin. 
Kokoontumisrajoitusten myötä seurakunnan omaa toimintaa ja koulutuksia peruttiin tai 
vähennettiin, minkä myötä saatiin säästöjä mm. tarvike- ja matkustuskustannuksista. 
Henkilöstöä ei lomautettu toiminnan vähentyessä, vaan henkilöstölle annettiin korvaavia 
työtehtäviä tai kannustettiin pitämään kertyneitä lomapäiviä tai mahdollisia 
työajanylityksiä vapaana. Koronan vaikutukset kirkollisvero tuloihin olivat selkeästi 
pienemmät kuin keväällä 2020 ennakoitiin. 
 

1.1.1 Seurakuntatyön tavoitteet 
 
Seurakunta on kertomusvuonna toteuttanut asettamiaan kehittämistavoitteita: 

1. Seurakunnan missionaarisuuden edistäminen 

2. Lasten ja nuorten sekä perheiden henkinen tukeminen 

3. Vapaaehtoistyö 

4. Vanhustyö 

5. Yhteistoiminta eri toimijoiden kesken 
 
Kirkkoneuvosto on seurannut kehittämistavoitteiden toteutumista. Seurakunnan 
missionaarisuutta on pyritty pitämään esillä paitsi jumalanpalveluksissa ja muussa 
julistustyössä, myös eri työmuotojen yhteisenä toimintana. Seurakunnan on tarpeen 
näyttäytyä selkeästi hengellisen sanoman tarjoajana. 

 
Lapsia, nuoria ja perheitä on tuettu eri työmuodoissa kuten päivä- ja perhekerhoissa, 
nuorisotyön viikkotoiminnassa sekä kohtaamalla nuoria kouluilla ja sosiaalisen median 
kautta. Kotikäyntityö on ollut hyvin vähäistä, kun vierailuja vanhusten luona on rajoitettu 
epidemian vuoksi. Lastenohjaaja ei ole työaikansa puitteissa enää voinut tehdä 
kotikäyntejä, joten vanhempien ja perheiden kohtaaminen perhekerhoissa ja 
perhekerhon retkillä sekä ennen päiväkerhon kokoontumisia ja niiden jälkeen on tullut 
entistäkin tärkeämmäksi. Kertomusvuoden lopulla kirkkoneuvosto kuitenkin teki 
päätöksen lastenohjaajan viikkotyöajan lisäämisestä 23 tunnista 28 tuntiin. Tämä 
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mahdollistaa mm. Yhteydenpidon tiivistämisen perheisiin. Yhteydenpitoa 
rippikoululaisten koteihin on pyritty lisäämään ja pitämään yhteyttä mahdollisimman 
aikaisessa vaiheessa mm. kutsumalla vanhemmat koolle rippikoulun ensimmäiseen 
kirkkokäyntiin ennen leirijaksoa. On tärkeätä kohdata mahdollisuuksien mukaan 
kokonaisia perheitä eri työmuodoissa. 
 
Vapaaehtoistyöhön on rohkaistu kaikilla työaloilla. Erityisen merkittävä asema 
vapaaehtoisilla on ollut diakoniassa (mm. yhteisvastuukeräys ja EU-ruokien pussitus ja 
jako), joskin epidemian vuoksi asetetut rajoitukset ovat näihinkin vaikuttaneet. Samoin 
lapsi- ja nuorisotyössä vapaaehtoistyöllä on merkittävä rooli (pyhäkoulunopettajat, 
kerhojen vapaaehtoiset avustajat), jossain määrin myös yleisen seurakuntatyön alalla 
(avustaminen jumalanpalveluksissa, raamattupiirin vastuuvuorot). Lähetystyön 
vapaaehtoiset ovat osallistuneet tapahtumien toteutukseen. Vapaaehtoistyölle 
jumalanpalveluselämässä on vielä runsaasti käyttämättömiä mahdollisuuksia. 
 

1.1.2 Talouskatsaus 
 
Suomen talouden taantuma vuonna 2020 oli jäämässä pienemmäksi kuin muualla 
euroalueella ja talouden odotetaan toipuvan koronapandemiasta vuoden 2021 aikana 
rokotusten myötä, vaikkakin koronan toisella aallolla on vaikutusta myös talouteen. 
Bruttokansantuote kasvoi vuoden 2020 viimeisellä neljänneksellä 3,2 prosenttia 
edelliseen vuosineljännekseen verrattuna, mutta laski 2,6 prosenttia edellisen vuoden 
viimeiseen neljännekseen verrattuna ja koko vuoden 2020 BKT volyymi laski 2,9 
prosenttia. Yksityisen kulutuksen odotetaan kääntävän Suomen talouden 2,2 prosentin 
kasvuun vuonna 2021, jonka jälkeen talouden kasvun odotetaan vahvistuvan 2,5 
prosenttiin vuonna 2022. (Suomen Pankki, Eurojatalous.fi, Tilastokeskus.)  
  
Työllisyydessä on tapahtunut koronan myötä muutoksia huonompaan suuntaan, minkä 
myötä myös ihmisten tulotaso ja toimeentulo ovat heikentyneet ja eristyneisyys kasvanut. 
Työttömyysaste oli vuoden 2020 tammikuussa 6,9 prosenttia ja kävi korkeimmillaan 
toukokuussa 10,3 prosentissa päätyen joulukuussa 7,2 prosenttiin. Vuoden 2020 
keskimäärinen työttömyysaste oli 7,48 prosenttia, kun se edellisvuonna oli keskimäärin 
6,17 prosenttia. Koronan vaikutuksesta aiheutuvat muutokset näkyvät mm. seurakuntien 
taloudessa hidastamassa kirkollisverotulojen kasvua ja muun seurakunnan toiminnan 
osalta muuttumisena osittain uudenlaisiin, sähköisiin, puhelin- ja etäyhteydellä toimiviin 
toimintatapoihin ja edellisvuodesta kasvaneena ruokakassien jakeluna seurakuntalaisille. 
(Findikaattori, Kirkon tutkimuskeskus.)   
 

1.1.3 Suomen evankelisluterilaisen kirkon talous ja jäsenistö 
 
Vuoden 2020 alussa Suomen evankelisluterilaisella kirkolla oli yhteensä 378 
seurakuntaa. Jäsenmäärässä valtakunnallisesti on viime vuosikymmeninä ollut laskeva 
ja lasku jatkuu tulevaisuudessakin, aivan kuten Ranuallakin. Valtakunnallisesti 
jäsenmäärän lasku edellisvuoteen oli n. 1,3 prosenttia eli 48.521 henkeä ja jäseniä  
vuoden 2020 lopussa oli 3.743.783 henkeä. Jäsenmäärän lasku vaikuttaa 
kirkollisverotulokertymään ja sitä kautta seurakuntien talouteen negatiivisesti. Vaikka 
koronalla on ollut negatiivinen vaikutus kirkollisverotulokertymään mm. kasvaneen 
työttömyyden myötä, ovat mm. palkkojen yleiskorotusten vaikutuksesta ja joidenkin 
seurakuntien kirkollisveroprosenttien korotuksista johtuen kirkollisverotulot kasvaneet 
valtakunnallisesti edellisvuodesta 1,7 prosenttia ollen 900.166.049 euroa. Kirkkoon kuului 
vuoden 2020 lopussa 67,6 prosenttia suomalaisista, ja valtakunnallinen jäsenistön keski-
ikä oli 44 vuotta. Valtakunnallisesti ev.lut. kirkon tilikauden 2020 ylijäämä kasvoi 14,2 
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prosenttia edellisvuodesta eli noin 7.368.100 euroa päätyen noin 59.193.500 euroon. 
(Evl.fi, Kirkontilastot.fi.)   
 
Verotulojen täydennysavustuksen laskentaperiaatteen muutos vuoden 2018 alusta 
aiheutti muutoksia useille pienille seurakunnille, osalle negatiivisia ja osalle positiivisia. 
Ranuan seurakunnalle uusi verotulojen täydennysavustuksen laskentaperiaate aiheutti 
erittäin negatiivisen muutoksen, mikä on ollut suurimpana syynä talouden selkeään 
heikentymiseen vuodesta 2018 alkaen. Seurakuntarakennemuutokset seurakunnista 
seurakuntayhtymiin vaikuttavat valtakunnan tasolla erityisesti seurakuntayhtymien 
talouteen ja toimintaan.  
 

1.1.3.1 Seurakunnan talous, tilikauden tulos ja tulevaisuuden näkymät  
 
Seurakunnan taloustilanne heikkeni tilikauden aikana edelleen, vaikkakin yllettiin 
talousarviota ja edellisvuotta reilusti parempaan tulokseen. Tilinpäätöksen 2020 tulos oli 
35.810 euroa alijäämäinen ja se alitti talousarvion 61.902 eurolla, kun talousarvio oli 
97.713 euroa alijäämäinen.  
 
Koronan vaikutus seurakunnan talouteen on ollut keväällä 2020 ennakoitua pienempi. 
Koronan vaikutukset verotuloihin lienevät vähäiset ja toisaalta toiminnan vähentyminen 
on tuonut säästöjä mm. tarvikehankinnoissa. Valtion koronatuet seurakunnalle ovat 
osaltaan helpottaneet kasvanutta annettujen diakonia-avustusten euromäärää. 
 
Koska seurakunnan taloudellinen tilanne on heikentynyt selkeästi viimeisen kolmen 
vuoden 2018-2020 aikana ja tulos ollut alijäämäinen em. vuosina, on vuodelle 2021 
suunniteltu seurakunnalle teetettävän pitkäntähtäimen talouden sopeuttamiseen 
tähtäävä suunnitelma, joka ulottuu vuoteen 2030. Kirkkoneuvosto valitsi 1.3.2021 
kokouksessaan 2/2021 luottamushenkilöistä koostuvan kuusihenkisen ohjausryhmän 
talouden sopeuttamiseen, joka työskentelee yhdessä kirkkoneuvoston 3/2021 valitseman 
ulkopuolisen selvitysmiehen kanssa talouden sopeuttamiseen tähtäävässä työssä, jossa 
käydään läpi tarvittaessa koko seurakunnan toiminta, henkilöstö ja talous, ja laaditaan 
vuoteen 2030 ulottuva realistinen toimenpidesuunnitelma talouden tasapainoon 
saattamiseksi. Selvitystyön on määrä valmistua syyskuun 2021 puoleen väliin mennessä. 
Tällöin selvitystyön tulokset sekä talouden ja toiminnan tasapainottamissuunnitelma on 
käytettävissä seurakunnan luottamuselimillä ja henkilöstöllä vuoden 2022 talousarvion 
raamien asettamisessa ennen talousarvion ja -suunnitelman sekä toimintasuunnitelman 
2022-2024 laatimista.  
 
Ilman talouden tehokasta ja pitkäntähtäimen sopeuttamissuunnitelmaa ja suunnitelman 
käytäntöönpanoa, on seurakunnan säilyminen itsenäisenä seurakuntana vaarassa. 
Kolmen peräkkäisen 2018-2020 alijäämäisen vuoden myötä (alijäämä 2018-2020 
yhteensä 175.268 euroa), voi hiippakunnan tuomiokapituli puuttua seurakunnan 
asemaan ja pyytää toimenpiteitä seurakunnan talouden tasapainoon saattamisesta sekä 
selvityksiä mahdollisuudesta toimia itsenäisenä seurakuntana.  
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1.1.3.2 Verotulot, valtion rahoitus ja verotulojen täydennysavustus 
  
Verotulojen täydennysavustuksen laskentatavan muutos vuodesta 2018 alkaen vähensi. 
Tilanne pysyy jatkossakin samankaltaisena, jolloin seurakunnan verotulojen 
täydennysavustuksen määrä on selkeästi alhaisempi muutosta edeltäviin vuosiin 
verrattuna ja aiheuttaa tarpeen seurakunnalle talouden sopeuttamissuunnitelman 
työstämisestä.  
 
Kirkollisverotulot kertomusvuonna nousivat jonkin verran edellisvuodesta mm. 
palkankorotusten myötä ja koronan negatiiviset vaikutukset Ranuan seurakunnan 
verotuloihin lienevät hyvin pienet. Kun kirkollisveroprosenttia korotettiin 1,5 prosentista 
1,75 prosenttiin vuodelle 2021, on kuluvan vuoden ja lähitulevaisuuden vuosien 
kirkollisverokertymä selkeästi parempi vuoden 2020 tasoon verrattuna, mutta verotulojen 
tasaiseen laskuun vuoden 2021 tasosta on varauduttava tulevaisuudessa seurakunnan 
väkimäärän jatkuvasti vähentyessä. 
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1.1.3.3 Merkittävimmät muutokset ja tuottojen jakauma 
 
Merkittäviä muutoksia vuoden 2019 tilinpäätökseen (TP) verrattuna vuoden 2020 
tilinpäätöksessä oli sekä toiminnassa että rahoituksessa. Seuraavassa diagrammissa on 
kaikkien tuottojen jakauma kertomusvuodelta. Toiminta-avustuksissa ovat verotulojen 
täydennysavustukset, kipa-avustus ja seurakuntakohtainen koronatuki. Sen sijaan 
diakoniaan kohdennettu korona-avustus on toimintatuotoissa mukana. 
 

 
 
Toimintatuotot kasvoivat edellisvuodesta noin 51,4 prosenttia (n. 25.300 euroa) johtuen 
pääosin kasvaneista metsätuloista ja hautaustoimen maksutuotoista. Toimintakulut 
laskivat noin 1,0 prosenttia (n. 7.600 euroa) edellisvuoteen verrattuna. Rahoituksessa 
suurimmat erot edellisvuoteen tulivat kirkollisverotulojen noin 4,4 prosentin (n. 23.300 
euroa) kasvusta, toiminta-avustusten noin 8,3 prosentin (n. 7.800 euroa) noususta ja 
nettorahoitustuottojen noin 122,8 prosentin (n. 9.800 euroa) kasvusta.  
 

 
 
Maksutuottoja ovat seurakunnan jäsenistöltä perittävät tuotot mm. rippikoulusta, 
hautauskuluista ja virkatodistuksista. Vuokratuotoissa ovat mm. tilavarausten perusteella 
perittävät vuokrat seurakuntatalosta ja leirikeskuksesta sekä pikku pappilan ja vanhan 
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pappilan vuokrat. Lähes tuplaantuneille hautaustoimen maksutuotoille olivat syynä 
hautausten lukumäärän selkeä kasvu kaikkiin aiempiin vuosiin verrattuna, 
ulkopaikkakuntalaisten hautausmäärien kasvu sekä hautaushinnaston maksujen korotus 
loppuvuonna 2019. 
 

1.3.3.4 Toimintakulut, henkilöstökulut verotuloista ja valtion rahoituksesta 
 
Toimintakulut jäivät 1,0 prosenttia edellisvuotta alhaisemmiksi. Kertomusvuoden 
euromäärältään suurin hanke oli kirkkoherranvirastorakennuksen asunnon muuttaminen 
Pappilan kerhotiloiksi, ja sen kustannukset kirjattiin kokonaan tilikauden kuluiksi. 
Selkeästi merkittävin kuluerä vuosittain seurakunnalle ovat henkilöstökulut, jotka laskivat 
hieman edellisvuoden tasosta.  
 

 
 
Kirkkohallituksen suosituksena on, että henkilöstökulujen osuus verotuloista ja valtion 
rahoituksesta olisi korkeintaan 70 prosenttia. Tilanteessa, jossa kutakin työalaa kohden 
on palkattuna yksi henkilö, tavoite on haastava. Tulevassa, pitkän tähtäimen ja vuoteen 
2030 ulottuvassa talouden sopeuttamissuunnitelmassa tarkasteltaneen myös 
henkilöstösäästöjä.  
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Henkilöstökulut laskivat hieman ja niiden prosentuaalinen osuus verotuloista ja valtion 
rahoituksesta laski johtuen pääosin kirkollisverotulojen kasvusta. Henkilöstökulujen lasku 
edellisvuoden tasosta huolimatta virka- ja työehtosopimuksen mukaisista 
yleiskorotuksista ja osan henkilöstön työnvaativuusryhmän muutosten mukaisista 
palkantarkistuksista, mahdollisti henkilösivukulujen lasku.  
 
Toimintatuottojen osuus toimintakuluista tulisi kirkkohallituksen suosituksen mukaan olla 
15 prosenttia. Toimintatuottojen osuus toimintakuluista vuonna 2020 oli 10,1 prosenttia, 
kun se vuonna 2019 oli 6,6 prosenttia.  

 
1.1.4 Kustannusten kohdentaminen ja tasekirjan raportointi 
 
Kustannusten kohdentamisessa palkkakustannukset on jaettu niille tehtäväalueille, jossa 
työ todellisuudessa tehdään. Palkkojen kohdentamisessa eri kustannuspaikoille käytiin 
Kipan (Kirkon palvelukeskus) asiakkaaksi siirryttäessä vuonna 2017 koko henkilöstön 
palkat läpi ja tehtiin sen mukaan muutokset kustannusjakoihin, minkä jälkeen palkkojen 
kustannusjakoa on vuosittain tarkistettu ja päivitetty muutokset. Em. muutosten vuoksi 
kustannuspaikkakohtaiset luvut eivät palkkojen osalta ole suoraan verrannollisia 
edellisvuosiin.   
 
Talousarvion sitovia eriä ovat vain ulkoiset tulot ja menot. Tilinpäätöksessä esitettävät 
sisäiset vuokratulot ja -menot sekä hallinnon ja keskusrahastomaksujen vyörytystulot ja -
menot ovat informatiivista tietoa ja niiden avulla selvitetään eri tehtäväalueiden 
aiheuttamia kustannuksia ja tuottoja. Sisäisten vuokrien (kiinteistöjen kulut) laskenta on 
vuodesta 2014 alkaen perustunut pelkästään Katrina-tilavarauskalenterin tietoihin, joten 
se kuvaa parhaiten tilojen todellista käyttöä ja kulut kohdentuvat oikeille 
kustannuspaikoille. Talousarviossa ei ole otettu mukaan sisäisiä tuloja ja menoja. 
 
Käyttötalousosan talousarvion ja toteutumien vertailussa ovat mukana vain ulkoiset erät. 
Luvussa 1.6 esitettävät tuloksen muodostumista ja toiminnan rahoitusta koskevat raportit 
sisältävät vain ulkoiset erät. Luvussa 2 ovat varsinaiset tilinpäätöslaskelmat. 
 
Osasto- eli pääluokkatason ulkoisen toimintakatteen toteutumat talousarvioon verrattuna 
vuonna 2020 ovat seuraavat: 
 
             Hallinto 109,5 % 
             Seurakunnallinen toiminta 92,3 % 
             Hautaustoimi    78,8 % 
             Kiinteistötoimi 96,7 % 
 
Hallinnon ylitys johtuu pääosin henkilöstön yksilö- ja ryhmätyönohjauksesta, jota ei ollut 
budjetoitu lainkaan sekä ennakoitua useamman uuden IT-vuokralaitehankinnan myötä 
kohonneista leasingkuluista. 
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1.2 Hallinto 
 
1.2.1 Organisaatiokaavio 
 
 
 

 
 

1.2.2 Seurakuntavaalit 
 
Neljän vuoden välein järjestetään seurakuntavaalit, joissa seurakuntalaisten joukosta 
valitaan luottamushenkilöt kirkkovaltuustoon suunnittelemaan toimintaa seuraavalle 
nelivuotiskaudelle. Edelliset vaalit pidettiin vuonna 2018 ja seuraavat vaalit pidetään 
vuonna 2022.  
 

1.2.3 Kirkkovaltuusto  
 
Kirkkovaltuusto kokoontui vuonna 2020 kuusi kertaa. Kokouksissa puheenjohtajana toimi 
Anitta Jaakola ja muut kirkkovaltuuston varsinaiset jäsenet ovat; Sirkka Illikainen, Suvi 
Ilvesluoto, Sulo Karjalainen, Anni Mikkola, Kullervo Palovaara, Tuula Peura-Salmela, Eija 
Ruonala, Terhi Salmela, Hilkka Sarajärvi, Jonna Sarajärvi, Juhani Savolainen, Viola 
Tarujärvi, Marjo-Riitta Waaraniemi ja Eero Österberg varapj. Varsinaisen jäsenen 
estyessä kokoukseen kutsutaan samalta ehdokaslistalta äänimäärän mukaisessa 
järjestyksessä seuraavana vuorossa oleva varajäsen. 
 
Kokouksiin osallistui kirkkoneuvoston edustajana kirkkoherra Pentti Kallioranta ja 
talouspäällikkö Kati Hannula toimi kirkkovaltuuston sihteerinä. Kirkkoherra ja 
talouspäällikkö ovat pyynnöstä myös esitelleet omien tehtäväalueidensa asioita 
kirkkovaltuustossa. 
 
Kirkkovaltuuston tärkeimmät päätökset kertomusvuonna ja toimeenpano: 

- hyväksyttiin vuoden 2019 tasekirja, toimintakertomus ja tilinpäätös sekä 

myönnettiin vastuuvapaus tilivelvollisille vuoden 2019 tileistä 

- kirkkoherranviraston asunnon muuttaminen Pappilan kerhotiloiksi, jonka myötä 

hyväksyttiin asunnon ja viraston IV-töihin sekä muihin muutostöihin lisämääräraha 
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6.500 euroa vuoden 2020 talousarvioon, ja ko. projektiin lisäksi siirrettiin (6.500 

euron määräraha pikku-pappilan toteutumattoman invaluiskan rakentamisesta  

- hyväksyttiin seurakunnan siirtyminen Rovaniemen aluekeskusrekisterin 

asiakkaaksi ja Kokkolan seurakuntayhtymän tarjoaman tietosuojavastaavan 

palveluiden asiakkaaksi vuoden 2021 alussa 

- vahvistettiin kirkollisveroprosentti vuodelle 2021 

- hyväksyttiin talousarvioon liittyvät avustukset vuodelle 2021 

- hyväksyttiin vuoden 2021 talousarvion sitovuustaso  

- hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2021 sekä talous- ja 

toimintasuunnitelma vuosille 2022 – 2023 

1.2.4 Kirkkoneuvosto 
 
Kirkkoneuvosto kokoontui kahdeksan kertaa vuonna 2020. Kirkkoneuvoston 
puheenjohtajana sekä esittelijänä omilla tehtäväalueillaan toimi kirkkoherra Pentti 
Kallioranta. Muut kirkkoneuvoston varsinaiset jäsenet ovat; Sirkka Illikainen, Sulo 
Karjalainen, Rauno Kuha, Tuula Peura-Salmela, Eija Ruonala, Terhi Salmela, Hilkka 
Sarajärvi varapj, Jonna Sarajärvi, Juhani Savolainen ja Toivo Sääskilahti. Jokaisella 
jäsenellä on myös henkilökohtainen varajäsen, joka kutsutaan kokoukseen varsinaisen 
jäsenen ollessa estynyt ja ilmoittaessa esteestään. 
 
Kirkkoneuvoston jäsenten lisäksi esittelijänä omilla tehtäväalueillaan sekä sihteerinä 
kokouksissa toimi talouspäällikkö Kati Hannula. Lisäksi kokouksiin osallistuivat myös 
kirkkovaltuuston puheenjohtaja Anitta Jaakola ja kirkkovaltuuston varapuheenjohtaja 
Eero Österberg.  
 
Kirkkoneuvoston tärkeimmät päätökset kertomusvuonna ja toimeenpano: 

- päätettiin seurakunnan työhyvinvointiin liittyen; henkilöstön yksilö- ja 

ryhmätyönohjauksen aloittamisesta ja että sen kesto on vähintään vuoden, otettiin 

käyttöön työntekijöiden vierailut kirkkoneuvoston kokouksiin sekä päätettiin 

henkilöstön työnkuvien päivittämisestä ja kirjallisten etätyösopimusten teosta 

- päätettiin ulkoistaa leirikeskuksen vuokraustoimintaa Booking-sivustojen kautta ja 

tarjottiin leirikeskusta ulkopuolisille matkailuyrittäjille vuokrattavaksi  

- hyväksyttiin työaikapankkisopimus 

- hyväksyttiin osan henkilöstöstä palkantarkistukset tehtävänkuvien päivityksen ja 

työn vaativuusryhmien muutosten myötä  

- hyväksyttiin kokoaikaisen siivooja-emännän ja lasten kerhojen apuohjaajan 

vuoden mittainen työvapaajakso marraskuun 2020 alusta alkaen 

- päätettiin siivooja-emännän ja kerhojen apuohjaajan tehtävien hoidosta työvapaan 

ajalle, johon palkattiin 60 % työajalle sijainen, jonka myötä leiriemännän tehtävät 

ulkoistettiin siivooja-emännän tehtävien määräaikaisen hoitajan osa-aikaisuuden 

myötä 

- hyväksyttiin metsäsuunnitelma vuosille 2020-2030  

- hyväksyttiin yhteistyökumppani seurakunnan puun myynnin kilpailutukseen ja 

muihin metsänhoitotöihin vuosille 2020-2024 

- hyväksyttiin seurakunnan osallistuminen kaavoitukseen yhteistyössä kunnan 

kanssa Pappilanniemen osalta 
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- hyväksyttiin 60 % osa-aikaiselle lastenohjaajalle viiden tunnin viikkotyöajan lisäys 

1.1.2021 alkaen 

- hyväksyttiin lastenohjaajan kahdeksan kuukauden määräaikainen työvapaajakso 

1.1.2021 alkaen 

- hyväksyttiin toimistosihteerin osa-aikaistamiseen tähtäävän tuta-menettelyn 

käynnistämisestä 1.2.2021 seurakunnan siirtyessä AKR:n asiakkaaksi 1.1.2021 

- hyväksyttiin valmiussuunnitelma 

- hyväksyttiin kirkkoneuvoston tavoitteet toiminta- ja taloussuunnitelmaan sekä 

talousarvioon vuosille 2021 – 2023 

- hyväksyttiin puun myynnin kilpailutus ja valtuutettiin Metsänhoitoyhdistys Ranua 

solmimaan sopimuksen voittaneen tarjouksen tehneen yrityksen kanssa  

1.2.5 Diakoniatyöryhmä 
 
Seurakuntatyön työryhmien (diakoniatyöryhmä, kasvatustyöryhmä ja lähetystyöryhmä) 
kokoontumisiin osallistuvat kulloisenkin tarpeen ja mahdollisuuksiensa mukaan työalan 
työntekijät ja viranhaltijat. Kirkkoneuvoston puheenjohtajalla on oikeus osallistua 
työryhmien kokoontumisiin. 
 
Diakoniatyön työryhmä kokoontui vuonna 2020 kaksi kertaa. Työryhmän jäseniä ovat 
Leena Hiltula, Sanna-Leena Höyhtyä, Suvi Ilvesluoto, Elsa Pernu, Kirsti Raivio, Toivo 
Sääskilahti ja Marjo-Riitta Waaraniemi. Virkansa puolesta kokouksiin ovat osallistuneet 
kirkkoherra Pentti Kallioranta, kappalainen Pekka Nätti  ja diakonissa Laura Sarajärvi. 
 

1.2.6 Kasvatustyöryhmä 
 
Kasvatustyön työryhmä kokoontui vuonna 2020 yhden kerran. Työryhmän jäseniä ovat 
Annamari Hiltunen, Sirkka Illikainen, Anni Mikkola, Keijo Pernu, Hilkka Sarajärvi ja Viola 
Tarujärvi. Virkansa / tehtävänsä puolesta kokouksiin ovat osallistuneet kirkkoherra Pentti 
Kallioranta, nuorisotyönohjaaja-lähetyssihteeri Sirja Oinas ja lastenohjaaja Krista 
Simontaival. 
 

1.2.7 Lähetystyöryhmä 
 
Lähetystyön työryhmä kokoontui vuonna 2020 kaksi kertaa. Työryhmän jäseniä ovat 
Jaana Hosio, Risto Huovinen, Kullervo Palovaara, Leena Palovaara, Tuula Pekkala ja 
Tuula Peura-Salmela. Virkansa puolesta kokouksiin ovat osallistuneet kirkkoherra Pentti 
Kallioranta, kappalainen Pekka Nätti ja nuorisotyönohjaaja-lähetyssihteeri Sirja Oinas. 

 
1.2.8 Simojärven hautausmaatyöryhmä 
 
Simojärven hautausmaatyöryhmä kokoontui kerran vuonna 2020. Työryhmän jäseniä ovat 
Reijo Impiö, Eeva Karjalainen, Jorma Kortesalmi ja Taimi Kortesalmi. Kirkkoneuvoston 
puheenjohtajalla, talouspäälliköllä ja Simojärven hautausmaanhoitajalla sekä 
palkkiotoimisella Simojärven hautausmaan kesätyöntekijällä on oikeus olla läsnä 
työryhmän kokouksissa. Talouspäällikkö toimi työryhmän koollekutsujana. 
 

1.2.9 Johtoryhmä 
 
Johtoryhmä kokoontui vuonna 2020 kaksi kertaa. Työryhmän jäseniä ovat Pentti 
Kallioranta, Kati Hannula, Sirkka Illikainen, Anitta Jaakola, Eija Ruonala, Terhi Salmela, 
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Hilkka Sarajärvi ja Eero Österberg. Lisäksi talouden sopeuttamisasioiden käsittelyyn 
osallistuu työntekijöiden edustajana työsuojeluvaltuutettu Veli Matti Rautakoski. 
Johtoryhmän puheenjohtajana toimii Anitta Jaakola. 
 

1.2.10 Kiinteistö- ja hautausmaatyöryhmä 
 
Kirkkoneuvoston nimeämään kiinteistö- ja hautausmaatyöryhmään kuuluvat 
kertomusvuonna luottamushenkilöistä Rauno Kuha, Kullervo Palovaara ja Juhani 
Savolainen. Virkansa / tehtävänsä puolesta kokouksiin osallistuvat talouspäällikkö Kati 
Hannula, seurakuntamestari Markku Sääskilahti ja kiinteistötyöntekijä / Simojärven 
hautausmaanhoitaja Jorma Kortesalmi sekä kappalainen Pekka Nätti. Kiinteistö- ja 
hautausmaatyöryhmä kokoontui kaksi kertaa vuonna 2020. 
 
 

1.3 Henkilöstö 
 

1.3.1 Henkilöstön määrä ja rakenne 
 
Kertomusvuoden aikana oli seurakunnan henkilöstössä muutama muutos. Siivooja-
emäntä ja lastenkerhojen apuohjaaja Leila Pirttijärvi jäi vuoden työvapaalle marraskuun 
alussa ja hänen työvapaansa ajalle palkattiin 60 % työajalle Anneli Petäjäjärvi siivoojan ja 
lastenkerhojen apuohjaajan tehtävään. Suuritöiset leiriemännän tehtävät ulkoistettiin 
muutoksen myötä. Lastenohjaaja Krista Simontaipaleen kahdeksan kuukauden mittainen 
ja  1.1.2021 alkava työvapaa-anomus hyväksyttiin. 
 
Seuraavissa henkilöstörakenne 12.2020 kuvioissa (tilanne 31.12.2020) ovat mukana 
palvelussuhteiden lukumäärässä sekä vakituisten työntekijöiden että sijaisten tiedot.  
 

 
 

  
 
Naisten keski-ikä 31.12.2020 oli 50,0 vuotta ja miesten 56,5 vuotta ja koko henkilöstön 
keski-ikä on 52,6 vuotta. Vakituisesta henkilöstöstä naisia on kuusi ja miehiä viisi, ja osa-
aikaisista naisia on kaksi ja miehiä yksi. Palvelussuhteessa 31.12.2020 olevan henkilöstön 
työhistoria nykyisen työnantajan palveluksessa näkyy seuraavassa taulukossa. 
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Seuraavassa taulukossa ei ole vuoden työvapaalla olevaa henkilöä vaan hänen 
määräaikainen sijainen.  
 

 
 
1.3.3 Työkyky ja terveys 
 
Työterveyshuollon palvelut on ostettu Lappica Oy:ltä 1.10.2017 alkaen. Vuonna 2020 
työmatkalla tapahtuneita tapaturmia, joista aiheutui poissaoloja, oli kaksi, joista 
sairaspäiviä kertyi yhteensä neljä. Muita työtapaturmia ei ollut.  
 
Työhyvinvoinnin parantamiseen panostettiin kertomusvuonna. Seurakunnassa aloitettiin 
kirkkoneuvoston päätöksellä helmikuun alussa ryhmä- ja yksilötyönohjaus, jonka 
kestoajaksi määriteltiin vähintään vuosi. Ryhmätyönohjauskertoja oli kertomusvuonna 
kuusi ja jokaiselle henkilöstön jäsenelle tarjottiin mahdollisuus yksilötyönohjaukseen. 
Työnohjauksen myötä henkilöstön hyvinvointi ja työilmapiiri on selkeästi parantunut. 
 
Sairaspoissaolojen määrä laski selkeästi edellisvuodesta. Sairaspoissaolojaksoja oli 
yhteensä kahdeksan, joista kuusi jaksoa oli 1-3 päivän mittaisia ja kaksi 4-30 päivää 
kestäviä, joista kertyi taulukon mukaisesti yhteensä 29 sairaspoissaolopäivää sisältäen 
myös tapaturmista aiheutuneet poissaolot. 
 
Henkilöstöresurssikuviossa 01-12.2020 on mukana koko vuoden ajalta tiedot 
henkilöstöstä niin vakituisista, määräaikaisista kuin sijaisistakin. 
 

 
 

1.3.4 Virkistystoiminta ja koulutus 
 

Henkilöstö vietti virkistyspäivän syksyllä Penämöjärvellä Risto Kukkosen mökillä. 
Kirkkoneuvoston päätöksellä seurakunta tuki työntekijöiden omaehtoista liikunnan ja 
kulttuurin harrastusta 100 eurolla vuodessa, josta omavastuu oli 20 prosenttia. 
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Noudatettiin kirkkoneuvoston vahvistamaa koulutussuunnitelmaa, sikäli kun koulutusta 
järjestettiin. Suurin osa koulutuksista peruuntui koronarajoitusten vuoksi tai ne järjestettiin 
sähköisesti etäkoulutuksena. Koulutusten peruuntumisen tai muuttumisen 
etäkoulutuksiksi saatiin säästöjä edellisvuoteen ja talousarvioon verrattuna sekä 
matkakustannuksissa että kurssimaksuissa. 
 
 

 1.4 Seurakunnan jäsenistö  
 
Ranuan kunnan kokonaisväkiluku vuoden 2020 lopussa oli tilastokeskuksen 
ennakkotiedon mukaan 3.712 henkilöä, joista seurakunnan jäseniä oli 3.299 henkilöä eli 
kirkkoon kuuluvuusprosentti oli 88,87 (67,6 prosenttia suomalaisista). Jäsenistön keski-ikä 
oli 46 vuotta.  
 

 
 
Seurakunnan jäsenistö on ikääntyvää ja muuttoliikenne tappiollista, minkä johdosta 
jäsenmäärän laskua on odotettavissa tulevinakin vuosina. Kunnan korkean 
työttömyysasteen ja jäsenmäärän vähenemisen lisäksi ansiotyössä olevien henkilöiden 
lukumäärä pienenee väestön ikääntyessä, mitkä vaikuttavat negatiivisesti 
kirkollisverotuloihin.  
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Tilastoissa ei saa ilmoittaa 0-5 henkilön tietoja yksityisyyden suojan vuoksi, näin ollen on 
kirkkoon liittyneiden ja kirkosta eronneiden erotus on laskettu taulukossa yhteen siitä 
syystä, että joinakin kuvaajan vuosina osa luvuista on ollut korkeintaan viisi henkilöä.  
 

 
 
 

1.5 Talousarvion toteutuminen 
 
Tilinpäätöksen toimintakertomusosan toteutumavertailussa kustannuspaikoittain ovat vain 
ulkoiset erät mukana. Tuloslaskelmaosassa ovat mukana sekä sisäiset että ulkoiset erät. 
Kaikki kirkkohallituksen ohjeistamat kustannusten kohdentamistoimenpiteet on tehty 
tilinpäätökseen. 
 

1.5.1 Hallinto / pääluokka 1 
 
Hallinnon pääluokan tulot, menot ja toimintakate yhteensä. Hallinnon pääluokkaan 
kuuluvat kustannuspaikat 1011010000 – 1011100000 eli kirkolliset vaalit – muu 
yleishallinto. Pääluokan ulkoisen toimintakatteen toteuma -167.577 euroa on 
kirkkovaltuustoon nähden sitova.  
 
Hallinnon kulut lukuun ottamatta kirkonkirjojen pitoa vyörytetään sisäisissä erissä 
seurakuntatyön ja hautaustoimenkustannuspaikoille. 
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Hallinto                                          
pääluokka 1 

TP  
2019 

TA 
2020 

TA 
muutokset 

2020 

TP 
2020 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot 4 040 4 700   4 220 480 -89,8 

Myyntituotot 15           

Maksutuotot 2 822 2 700   2 599 101 -96,3 

Tuet ja avustukset 1 204 2 000   1 576 424 -78,8 

Muut toimintatuotot       45 -45 0,0 

Toimintakulut -170 569 -157 770   -171 795 14 025 -108,9 

Henkilöstökulut -112 299 -107 705   -113 437 5 732 -105,3 

Palkat ja palkkiot -90 804 -87 719   -94 478 6 759 -107,7 

Henkilösivukulut -21 494 -19 986   -19 772 -214 -98,9 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 0     814 -814 0,0 

Palvelujen ostot -42 553 -36 895   -41 239 4 344 -111,8 

Vuokrakulut -6 931 -7 200   -10 814 3 614 -150,2 

Aineet ja tarvikkeet -5 579 -3 990   -4 331 341 -108,5 

Ostot tilikauden aikana -5 579 -3 990   -4 331 341 -108,5 

Annetut avustukset -2 720 -1 530   -1 530 0 -100,0 

Muut toimintakulut -488 -450   -444 -6 -98,6 

TOIMINTAKATE -166 528 -153 070   -167 574 14 504 -109,5 

Rahoitustuotot- ja kulut -1     -2 2 0,0 

Korkokulut -1     -2 2 0,0 

VUOSIKATE -166 529 -153 070   -167 577 14 507 -109,5 

TILIKAUDEN TULOS -166 529 -153 070   -167 577 14 507 -109,5 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -166 529 -153 070   -167 577 14 507 -109,5 

 

1.5.1.1 Kirkolliset vaalit, seurakuntavaalit  
 
Kertomusvuonna ei ollut seurakuntavaaleja.  

 
1.5.1.2 Kirkkoneuvosto, kirkkovaltuusto  
 
Toiminta-ajatus 
Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päätösvaltaa käyttävä elin. Seurakunnan toiminnan 
toteuttamiseen tarvitaan hallintoa, jonka tehtävänä on edustaa seurakuntaa, ohjata ja 
tukea sen toimintaa sekä huolehtia toiminnan asianmukaisista puitteista sekä vastata 
toimivasta organisaatiosta. Kirkkoneuvoston tehtävänä on yleisesti johtaa seurakunnan 
toimintaa, hallintoa ja taloutta. Kirkkoneuvosto myös valmistelee asioita kirkkovaltuustolle. 
 
Toiminnan toteutuminen 
Merkittävimmät kirkkovaltuuston päätökset kertomusvuonna on lueteltu kohdassa 1.2.3. ja 
merkittävimmät kirkkoneuvoston päätökset on lueteltu kohdassa 1.2.4.  
 

1.5.1.3 Työ- ja johtoryhmät  
 
Työ- ja johtoryhmät ovat kirkkoneuvoston alaisia viranhaltijoiden ja työntekijöiden tukena 
olevia ryhmiä, joilla ei ole itsenäistä päätösvaltaa. Työ- ja johtoryhmien toimintaa on esitelty 
kohdissa 1.2.5 – 1.2.10. 
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1.5.1.4 Henkilöstöhallinto  
 
Toiminta-ajatus 

Henkilöstöhallinnon tehtävänä on vastata henkilöstön hyvinvoinnista kuten työsuojelusta, 
työterveyshuollosta, virkistystoiminnasta ja yhteistyötoiminnasta. Tavoitteena on 
työmotivaation ylläpitäminen, työntekijän kannustaminen ja jaksamisen tukeminen, sekä 
palkkahallinnon moitteeton toiminta. 
 
Henkilöstöhallintoon kuuluu myös yhdessä Kipan kanssa hoidettava henkilö- ja 

palvelussuhderekisterin ylläpito, palkanlaskenta ja siihen liittyvät tehtävät. 

Palkanlaskennan ja matkalaskujen kulut ovat Kipan seurakunnalta perimissä maksuissa 

kirjattu henkilöstöhallinnon kuluiksi.  

 

Toiminta 

Työntekijäkokouksia pidettiin keskimäärin 1,5 kuukauden välein ja henkilöstön viikoittaisia 
keskiviikkokahveja pidettiin säännöllisesti, lukuun ottamatta loma-aikoja. 
Työterveyshuollon palvelut hankittiin Lappica Oy:ltä. Koulutuksiin osallistumista on 
kannustettu budjetin määräämissä rajoissa ja niiden kulut on jaettu useille eri 
kustannuspaikoille. Kertomusvuonna käytettiin työhyvinvointiin liittyviä työnohjaukseen 
liittyviä palveluita, joita ei oltu lainkaan budjetoitu ja sen myötä kustannukset nousivat 
palveluiden ostoissa sekä edellisvuoteen että talousarvioon verrattuna. 
 

1.5.1.5 Taloushallinto  
 
Toiminta-ajatus 
Taloushallinnon tehtävänä on vastata seurakunnan taloudesta ja osittain hallintoasioiden 
valmistelusta ja täytäntöönpanosta sekä tuottaa tietoa suunnittelua, päätöksentekoa ja 
seurakuntalaisia varten. 
 
Toiminta 
Taloushallinnon toiminta on pääosin rutiinitehtävien hoitamista kuten kirjanpitoa, 
myyntilaskutusta ja ostoreskontran hoitoa yhdessä Kipan kanssa sekä muita 
taloushallinnon tehtäviä. Myös tilintarkastuksen kustannukset ja Kipan perimät 
taloushallinnon maksut seurakunnalta on kirjattu taloushallinnon kuluiksi.  
 

1.5.1.6 Kirkonkirjojenpito  

Toiminta 
Kirkkoherranviraston tehtävänä on Kirkkohallituksen ohjeiden ja määräysten alaisena 
jäsenrekisterin ylläpitäminen, sekä siihen liittyvät oheispalvelut, väestörekisterilain ja 
väestörekisteriasetuksen edellyttämät toimenpiteet ja palvelut mm.  seurakunnan 
jäsenrekisterin ja muiden kirkonkirjojen ylläpito ja niistä tarvittavien virkatodistusten / 
sukuselvitysten antaminen nykyisistä ja entisistä jäsenistä eri tarkoituksiin.  

Tavoitteet 
Selvitellään alueelliseen keskusrekisteriin liittymistä. 
 
Tavoitteiden toteutuminen  
Kertomusvuonna kirkkovaltuusto teki päätöksen seurakunnan liittymisestä 1.1.2021 
alkaen Rovaniemen aluekeskusrekisterin (AKR) asiakasseurakunnaksi. 
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1.5.1.7 Kirkkoherranvirasto  
 
Toiminta-ajatus  
Kirkkoherranviraston tehtävänä on kirkonkirjojen pitämisen lisäksi palvella asiakkaita mm. 
kirkollisten toimitusten, kuten hautauksen, kasteen ja vihkimisen ajanvarauksia sekä 
tilavarauksien vastaanottoasioissa. Kirkkoherranviraston tehtäviin kuuluu arkistosta ja 
kirjastosta huolehtiminen sekä seurakunnan hallinnosta ja toiminnasta johtuvia muita 
virastolle annettuja tehtäviä. 
 
Toiminta 

Kirkkoherranvirastorakennuksen kellarikerroksen pitkittyneen remontin vuoksi 
väistötiloihin siirretty arkisto siirrettiin takaisin päätearkistoon vuoden 2019 lopulla ja 
vuoden 2020 alkupuolella. 
 

Covid-19 –epidemian vuoksi kirkkoherranvirasto palveli huhtikuun alusta toukokuun 
puoliväliin pääosin puhelimitse ja sähköpostitse. Keväällä toimistosihteerillä oli 
kirkkoherran antama lupa etätyöhön. Tätä mahdollisuutta toimistosihteeri käytti 
muutamana yksittäisenä päivänä. Kirkkohallituksen täysistunnon 24.3.2020 tekemän 
päätöksen mukaisesti Kirjuri-ohjelmistolla työskentely on mahdollista etäyhteyksien 
välityksellä toistaiseksi. 
 

1.5.1.8 Muu yleishallinto  
 
Toiminta-ajatus 
Tehtävänä on vastata mm. koko henkilöstöä koskevista palveluista ja muista yleisistä 
asioista kuten toimistotarvikkeista, puhelin-, posti-, leasing-, tietosuoja- ja IT-kuluista.  
 
 

1.5.2 Seurakunnallinen toiminta / pääluokka 2 
 

Yleinen seurakuntatyö on kaikille ikäkausille yhteistä toimintaa. Keskeistä on 
jumalanpalveluselämä, johon kuuluvat myös kirkolliset toimitukset. Siihen kuuluu myös 
kaikki muu yleinen hartauselämä, jossa kokoonnutaan yhdessä kuulemaan Jumalan 
sanaa, kiittämään ja rukoilemaan. 
 
Seurakuntatyön pääluokan tulot, kulut ja toimintakate yhteensä. Seurakuntatyön 
pääluokkaan kuuluvat kustannuspaikat 1012010000 – 1012700015 eli 
jumalanpalveluselämä – kansainvälinen diakonia. Pääluokan ulkoisen toimintakatteen 
toteuma -328.606 euroa on kirkkovaltuustoon nähden sitova. Sisäisissä erissä tälle 
pääluokalle vyörytetään hallinnon ja kiinteistöjen kuluja. 
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Seurakunnallinen toiminta                              
Pääluokka 2 

TP  
2019 

TA  
2020 

TA 
muutokset 

2020 

TP 
2020 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot 13 880 10 410   11 138 -728 -107,0 

Myyntituotot 359 440   459 -19 -104,4 

Maksutuotot 4 598 5 530   2 271 3 259 -41,1 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 4 541 3 640   922 2 718 -25,3 

Tuet ja avustukset 4 383 800   7 326 -6 526 -915,8 

Muut toimintatuotot       160 -160 0,0 

Toimintakulut -342 684 -366 240   -339 744 -26 496 -92,8 

Henkilöstökulut -281 500 -285 290   -284 286 -1 004 -99,6 

Palkat ja palkkiot -229 843 -229 517   -233 493 3 976 -101,7 

Henkilösivukulut -54 854 -55 773   -51 374 -4 399 -92,1 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 3 197     582 -582 0,0 

Palvelujen ostot -27 196 -46 200   -21 202 -24 998 -45,9 

Aineet ja tarvikkeet -13 527 -15 220   -9 588 -5 632 -63,0 

Ostot tilikauden aikana -13 527 -15 220   -9 588 -5 632 -63,0 

Annetut avustukset -20 460 -19 530   -24 668 5 138 -126,3 

TOIMINTAKATE -328 804 -355 830   -328 606 -27 224 -92,3 

VUOSIKATE -328 804 -355 830   -328 606 -27 224 -92,3 

TILIKAUDEN TULOS -328 804 -355 830   -328 606 -27 224 -92,3 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -328 804 -355 830   -328 606 -27 224 -92,3 

 
1.5.2.1 Jumalanpalveluselämä 
 
Toiminta-ajatus 
Seurakunnan kokoontuminen kuulemaan pelastussanomaa, saamaan voimaa sanasta ja 
sakramenteista, rukoilemaan ja kiittämään. 
 
Tavoitteet 
1. Jumalanpalveluselämä keskeiseksi 
2. Perheitten huomioiminen jumalanpalveluksissa 
3. Eri tahojen yhteistyö jumalanpalveluselämän virkistämiseksi 
4. Lasten ja nuorten ottaminen mukaan jumalanpalvelusten suunnitteluun sekä 
toteutukseen 
5. Vanhusten ottaminen huomioon jumalanpalveluksia toteutettaessa 
6. Jumalanpalvelusten suoratoisto ja siitä tiedottaminen 
 
Toiminta 
Pääjumalanpalvelukset kirkossa, yhteensä 63 kertaa (63 kertaa vuonna 2019), on pidetty 
kirkkojärjestyksen mukaisesti sunnuntaisin ja kirkollisina juhlapyhinä. Nämä nk. 
pääjumalanpalveluksiksi tilastoitavat jumalanpalvelukset on pidetty pääsääntöisesti 
messuina, 49 (56) kertaa, ellei kirkkovuoden ajankohta tai muu erityinen syy ole puoltanut 
sanajumalanpalveluksen toimittamista. Sanajumalanpalveluksia on pidetty 14 (7) kertaa. 
Sanajumalanpalvelusten suurempaa osuutta edellisvuoteen verrattuna selittää se, että 
Marian ilmestyspäivästä 22.3. helluntaipäivään 31.5. saakka jumalanpalvelukset jouduttiin 
pitämään siten, että ainoastaan jumalanpalveluksen toimittajat olivat kirkossa läsnä, 
seurakuntalaiset osallistuivat internetin suoratoiston kautta. Mainittuna ajanjaksona 
ainoastaan kiirastorstaina ja pääsiäispäivänä vietettiin messua. 
 
Perhekirkkona messu on pidetty kirkossa 6 (6) kertaa. Tällöin jumalanpalvelusaika on ollut 
kello 11 tavallisen kello 10 sijasta. Nämä ovat olleet samalla seurakunnan 
pääjumalanpalveluksia ja sisältyvät näin ollen em. Pääjumalanpalvelusten lukumäärään. 
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Muita kirkossa pidettyjä jumalanpalveluksia on ollut 13 (21).  Näitä ovat olleet hiljaisen 
viikon iltajumalanpalvelukset, varhaiskasvatuksen joulukirkko, partiokirkko joulukuussa 
sekä kymppikirkko Lapsen oikeuksien päivän iltana. Näihin kirkon muihin 
jumalanpalveluksiin lasketaan myös kristillisen kansanopiston konfirmaatiomessut, joita 
pidettiin kertomusvuonna kahdeksan kertaa. Kyseisten konfirmaatiomessujen normaalia 
suurempaa lukumäärää selittää se, että kansanopisto järjesti poikkeuksellisesti jokaiselle 
ryhmälle erikseen leirin konfirmaatioineen, ts. kahden opetusryhmän rippikoululeirejä ei 
kansanopistolla pidetty kertomusvuonna. Kehitysvammaistyön pappi piti kirkossa 
joulukirkkohetken (merkitty hartaustilaisuudeksi) sekä kirkkohetkiä Niittyvillassa. 
Rukoushetkiä on pidetty talvisodan päättymisen muistopäivänä sankarihautausmaalla, 
mielenterveysviikolla torilla sekä maastoon menehtyneen ranualaisen marjastajan 
muistolle marraskuussa kirkossa. 
 
Heinäkuussa pidettiin kenttäjumalanpalvelukset Simojärvellä ja Saukkojärvellä. Laitosten 
ehtoollistilaisuuksia ei ole voitu järjestää kertomusvuonna. Kansanopiston talvipäivillä 
helmikuussa järjestettiin jumalanpalvelukset ja ehtoollisenvietto kirkkoherran luvalla. 
Kansanopiston opistoseurat peruttiin kertomusvuonna (normaalisti heinäkuun viimeisenä 
viikonloppuna). Vanhusten viikolla pidettiin jumalanpalvelus seurakuntatalossa. Lasten 
kirkkohetki aloitti seurakuntatalossa kerhojen joulujuhlan. 
 
Tavoitteitten toteutuminen 
Luottamushenkilöitten, järjestöjen ja muitten seurakuntalaisten kutsuminen 
jumalanpalvelustehtäviin on toteutunut varsin vähäisessä määrin ja joitakin jo sovittuja 
tilanteita on poikkeusoloissa jouduttu perumaan. 
 
Virsikirjan liiteosan ja lisävihon virsiä on käytetty jumalanpalveluksissa. Lisävihon 
sisältäviä uusia virsikirjoja on hankittu kirkkoon useimmissa tilaisuuksissa riittävä määrä. 
 
Kaikkien työalojen toiminta ihmisten kutsumiseksi osallistumaan jumalanpalveluksiin on 
parhaiten ollut nähtävissä lapsi- ja perhetyön sekä diakoniatyön työaloilla. Perheitten 
huomioiminen jumalanpalveluksissa, erityisesti perheen sunnuntain kehittäminen, 
perheen sunnuntaina on pidetty yleisiä perheen elämän teemoja esillä. 
Perhejumalanpalvelukset on pidetty muuten suunnitelman mukaisesti, mutta 
palmusunnuntaiksi suunniteltu perhekirkko muutettiin sanajumalanpalvelukseksi ja 
helatorstaina pidettiin perhekirkko pienen avustavan lasten ryhmän kanssa. Helatorstain 
perhekirkko oli samalla kerhojen päätöskirkko, joka lähetettiin myös Facebookin kautta. 
 
Koulutielle lähtevien siunaaminen järjestettiin perheen sunnuntain perhemessussa 
elokuussa. Maakirkkoja ei ole kertomusvuonna pidetty lukuun ottamatta yhtä 
Kangaslammin pihakirkkoa syyskuussa. Kirkkokahveja on järjestetty muutamia kertoja 
vuodessa, kun päivän teema on antanut siihen aihetta.  
 
Jumalanpalveluksiin osallistumiseen on erittäin merkittävästi vaikuttanut se, että suuren 
osan vuotta väkimääriä on jouduttu Covid-19 –epidemiaan liittyvien rajoitusten vuoksi 
rajoittamaan. Keväällä yhdentoista viikon ajan olivat paikalla vain jumalanpalveluksen 
toimittajat ja avustajat. Joulukirkot pidettiin 50 henkilön väkimäärärajoituksella. 
Pyhäinpäivänä järjestettiin kirkosta seurakuntatalolle Facebookin kautta yhteys. 
Diakonissa sytytti poisnukkuneiden muistolle kynttilät seurakuntatalossa samalla kun 
kynttilät sytytettiin kirkossa. Väkimäärärajoitusten myötä on havaittu striimattuihin 
tilaisuuksiin etänä osallistujien huomattava lukumäärä. Tätä on voitu seurata 
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reaaliaikaisena siltä osin kuin on lähetetty Facebookin kautta. Ehtoolliselle messussa 
käyvät seurakuntalaiset osallistuvat varsin aktiivisesti ja kristillistä vapautta noudattaen. 
 
Perhekirkon ja pyhäkoulun keskinäistä yhteyttä on vahvistettu edelleen sopimalla 
pyhäkoululaisten osallistumisesta perhekirkkoihin sekä perhemessun jälkeen järjestetyillä 
seurakuntatalon pyhäkouluhetkillä, joita järjestettiin kolme kertaa palmusunnuntain 
pyhäkoulun jäädessä rajoitustoimenpiteiden vuoksi pitämättä. 
 

1.5.2.2 Jumalanpalveluskolehdit 
 
Tälle kustannuspaikalle kertyvät varat tilitetään aina sellaisinaan eteenpäin 
jumalanpalveluskolehdeissa kerätyille kohteille. Tilinpäätöksessä vielä tilittämättä olevat 
varat näkyvät tällä kustannuspaikalla.  
 

1.5.2.3 Hautaan siunaaminen 
 
Toiminta-ajatus 
Seurakuntalaisten Jumalan siunausta välittävä kohtaaminen ja tukeminen surussa. 
 
Tavoitteet 
1. Erityinen paneutuminen toimituskeskusteluihin sekä surutilanteiden jälkihoitoon 
2. Muistotilaisuuksiin panostaminen kiireettömästi 
3. Opetus kirkollisten toimitusten jumalanpalvelusluonteesta 
 
Hautaan siunaamisten osalta käytäntö on säilynyt suunnilleen ennallaan. 
Toimituskeskustelut on toteutettu säännöllisesti. Jälkikeskusteluita on käyty sikäli kuin se 
on koettu luontevaksi. 
 
Tavoitteiden toteutuminen 
- Tavoitteisiin pyrkiminen tiedottamisen ja toimituskeskustelujen avulla on toteutunut hyvin. 
Tässä toimituskeskustelut painottuvat huomattavasti enemmän kuin yleinen tiedottaminen 
johtuen surutilanteiden akuutista ja henkilö- ja perhekohtaisesta luonteesta. 
- Kirkolliset toimitukset yhä monipuolisemmin ihmiselämän suru- ja kriisitilanteitten tueksi. 
Näissä on menty ihmisten toiveiden mukaan lähtemättä kaavamaisesti tarjoamaan 
toimituksia kaikkiin tilanteisiin. Monissa suru- ja kriisitilanteissa vapaa keskustelu ja rukous 
toimivat paremmin kuin käsikirjan valmiit kaavat. 
- Surutilanteiden jälkihoidon kehittämistä on toteutettu kunkin surutilanteen yksilöllisen 
luonteen mukaisesti. 
-  Loppuvuodesta 2019 aloittanut sururyhmä jatkoi vuoden 2020 pääsiäiseen asti. 
Kertomusvuoden lopulla aloitettiin uusi sururyhmä. 
- Virsikirjan toimitusliitteen käyttöön perehtyminen on toteutunut vain vähäisessä määrin. 
Tutut virret ovat yleensä niitä, joita omaiset toivovat käytettävän. Toimituksen kulku on 
käyty etukäteen läpi toimituskeskusteluissa. 
 
Hautauskaavan eri vaihtoehtojen rikkaampi käyttö edistyy hitaasti, sillä ihmiset haluavat 
surutilanteessa pitäytyä perinteisiin muotoihin. Tavoitteet toteutuivat siinä määrin kuin se 
riippuu papeista ja kanttoreista. 
 
Hautajaisten väkimäärää on jouduttu väkimäärärajoitusten vuoksi rajoittamaan. Tässä on 
kuitenkin käytetty ns. pastoraalista harkintaa, jotta lähimmät omaiset ovat kaikissa 
tilanteissa voineet osallistua hautajaisiin. 
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1.5.2.4 Muut kirkolliset toimitukset 
 
Toiminta-ajatus 
Seurakuntalaisten Jumalan siunausta välittävä kohtaaminen ja tukeminen Jumalan sanalla 
elämän eri käännekohdissa 
 
Tavoitteet 
1. Uuden kirkollisten toimitusten kirjan rikkaampi käyttö 
2. Uudenlaisten toimitusten ja rukoushetkien käyttöön kannustaminen 
3. Perheen huomioiminen eri toimituksissa 
4. Eri elämäntilanteissa olevien ja myös seurakunnan toiminnasta vieraantuneiden 
ihmisten opastaminen kirkollisten toimitusten ymmärtämiseen 
5. Vanhusten ottaminen enemmän huomioon kirkollisissa toimituksissa 
 
Tavoitteiden toteutuminen 
Tavoitteisiin pyrkiminen toimituskeskusteluihin panostamalla voidaan katsoa toteutuneen 
hyvin varsinkin avioliittoon vihkimisten osalta, koska niissä on aina ennalta 
toimituskeskustelu ja vihkiharjoitus. Kastetoimituksissa toimituskeskustelut käydään 
esikoislapsen kohdalla ja muutenkin aina vanhempien sitä toivoessa. 
 

1.5.2.5 Muut seurakuntatilaisuudet 
 
Toiminta-ajatus 
Seurakuntalaisten kokoontuminen Jumalan sanan äärellä saamaan voimaa, oppimaan 
kristillistä elämää ja virkistymään yhdessäolosta. 
 
Tavoitteet 
1. Jumalanpalveluselämän keskeisyyden korostaminen kaikessa seurakuntatyössä 
2. Jumalanpalvelusaineiston ja rukoushetkien käyttö seurakunnallisissa tilaisuuksissa 
3. Avioliittojen ja perheiden tukeminen, opetus kristillisestä avioliitosta 
4. Vanhusten ottaminen enemmän huomioon tilaisuuksia toteutettaessa 
 
Toiminta 
Seurakuntalaisten vapaaehtoiseen hengelliseen toimintaan voidaan lukea 
rauhanyhdistysten säännöllinen toiminta. Kristillisen kansanopiston talvipäivät kokosivat 
runsaasti väkeä sekä omalta paikkakunnalta että muualta. 
Lasten ja nuorten sekä perheiden tukeminen on toteutunut parhaiten useampia työmuotoja 
yhdistävissä tapahtumissa sekä eri työmuotojen mukanaololla mm. perhekerhoissa ja 
rippikoulutyössä. 
 
Maallikot ovat olleet mielellään mukana seurakunnan toiminnassa, sikäli kun heille on 
löytynyt mielekkäitä tehtäviä. Talkootyö koetaan luontevana ja vapaaehtoisia on 
suhteellisen helppo saada pyydettäessä. Aktiivisimmat ovat itse tulleet tarjoutumaan 
vapaaehtoistehtäviin.  
 
Tavoitteitten toteutuminen 
Jumalan sanan selkeä esillä pitämiseen eri tilaisuuksissa on määrätietoisesti pyritty. 
Raamattupiirissä on ollut hyvin vapaata ja monipuolista keskustelua, ja raamattupiiri on 
koonnut vaihtelevassa määrin ihmisiä, myös uusia osallistujia on tullut mukaan. 
Hartaustilaisuuksia vanhusten luona Rantakodilla, hoivakoti Sisussa sekä 
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hyvinvointikeskuksessa ei ole voitu maaliskuun puolivälin jälkeen pitää lukuun ottamatta 
vanhusten viikolle ja joulupäivälle erikseen sovittuja tilaisuuksia. 
 
Myös kylien osalta rauhanyhdistysten tilaisuudet täydentävät seurakunnan hengellistä 
tarjontaa. 
 

1.5.2.6 Tiedotus ja viestintä 
 
Toiminta-ajatus 
Tiedotustoiminta on seurakunnan tilaisuuksista, toiminnasta ja päätöksistä tiedottamista 
sekä samalla kutsumista elämään ja toimimaan seurakunnan yhteydessä. 
 
Tavoitteet 
1. Seurakunnan toiminnasta tiedotetaan paikallislehti Kuriirissa ja internetissä 

seurakunnan kotisivuilla 
2. Kukin työala ylläpitää itse seurakunnan kotisivuilla (Lukkari) työalakohtaisia alisivuja 
tarpeen mukaan. Pyritään kotisivuilla monipuoliseen ja ajankohtaiseen sisältöön sekä 
palautemahdollisuuden esillä pitämiseen myös Lukkarissa 
3. Ulkoisen ja sisäisen tiedotuksen parantaminen 
4. Lapin alueradion tiedotuskanavan käyttäminen tarvittaessa 
5. Sosiaalisen median käyttö harkitusti kohdennettuna ja työvoimaresurssien mukaan 
 
Toiminta 
Seurakunnan tapahtumista on tiedotettu viikoittain kirkollisissa ilmoituksissa paikallislehti 
Kuriirissa ja seurakunnan kotisivuilla. Myös rauhanyhdistyksen tiedot on julkaistu samassa 
yhteydessä Kuriirissa. Lehdille on lähetetty uutisia yleisesti kiinnostusta herättävistä 
aiheista. Kokouksista on tiedotettu viemällä kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston pöytäkirjat 
kotisivuille. Joitakin puffeja tapahtumista on tarjottu paikallislehteen. Paikallislehti Kuriiri on 
tehnyt joitakin juttuja seurakunnasta, erityisesti kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston 
päätöksistä uutisoiden. Joistakin tapahtumista on ilmoitettu seurakunnan omilla ja myös 
yleisillä ilmoitustauluilla. 
 
Jumalanpalvelusten suoratoistossa on otettu käyttöön myös Facebook, kun seurakunnan 
Facebook-sivut luotiin keväällä. 
 
Tavoitteiden toteutuminen 
Seurakunnan maksulliset kirkolliset ilmoitukset julkaistaan Kuriiri-lehdessä. Lisäksi 
tapahtumista ilmoitetaan seurakunnan kotisivuilla. Erityisesti epidemia-aikana kotisivujen 
etusivulla on ilmoitettu ajankohtaisista asioista. Kotisivujen uutisosioon on tehty jonkin 
verran uutisia ajankohtaisista asioista. Kuriirissa on julkaistu seurakunta-aukeama kaksi 
kertaa kertomusvuonna. Lapin alueradion käyttäminen ei ole käytännössä tätä nykyä 
tarpeen, koska muut tiedotuskanavat tavoittavat ihmisiä paremmin. 

 
1.5.2.7 Musiikki 
 
Toiminta-ajatus  
Musiikkityö on osa jumalanpalveluselämää ja muuta seurakuntatyötä. Se tuo esille 
rukouksen ja ylistyksen musiikin keinoin. Se tarjoaa myös mahdollisuuden 
musiikkiharrastustoiminnalle. Musiikkityö on erityisesti läsnä lasten ja nuorten parissa, 
mutta pyrkii kokoamaan kaikenikäisiä ja osaamisen tasoltaan erilaisia seurakuntalaisia.  
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Tavoitteet  
1. Kuorotoimintaa kehitetään edelleen kaikenikäisille  
2. Hengellisen musiikin illat  
3. Vihki- ja surumusiikki-illat 

Toiminta  
Kirkkomusiikin toimintaan ovat kuuluneet musiikin toteuttaminen jumalanpalveluksissa, 
kirkollisissa toimituksissa, kauneimmissa joululauluissa sekä muissa 
yhteislaulutilaisuuksissa. Lisäksi toimintaan ovat kuuluneet hartaudet laitoksissa. 
Toimintaan kuului myös koululaiskirkkoja ja erityisryhmien kuten kehitysvammaisten 
jumalanpalveluksia sekä muutamia joulujuhlia. Koronaepidemian vuoksi tosin monia 
tilaisuuksia jouduttiin perumaan. 
  
Hiljaisen viikon iltamusiikki kirkossa toteutettiin kanttorin ja hänen lastensa voimin 
nettiradion välityksellä. Pääsiäisviikon iltamusiikki jätettiin toteuttamatta. Toukokuussa 
järjestettiin musiikkihetki yhteisvastuulle sekä häämusiikki-ilta kirkosta nettilähetyksenä. 
Mikkelinpäivänä toteutui pääsiäisenä peruuntunut Jouni Someron ja Veli-Matti 
Rautakosken konsertti seurakuntatalossa. Marraskuussa järjestettiin musiikkipainotteinen 
Kaamosilta seurakuntatalossa sekä pyhäinpäivän iltana yhteislaulu- ja musiikkitilaisuus 
kirkossa. Kauneimpia joululauluja järjestettiin kaksi tilaisuutta seurakuntatalossa ja kolme 
kirkossa. Osa tilaisuuksista oli yleisölle avoimia ja osa vain nettilähetyksenä Facebook-
sivujen ja nettiradion kautta.  
 
Tavoitteiden toteutuminen  
Mieskuoro, sekakuoro, nuorisokuoro ja lapsikuoro ovat toimineet säännöllisesti kevät- ja 
syyskaudella kanttorin johdolla lukuun ottamatta kevään koronarajoituksista johtuvaa 
taukoa maalis-toukokuussa. Kuoroissa oli laulajia yhteensä vuoden lopussa noin 
kuusikymmentä.  Soittajia ja yksinlaulajia on saatu jonkin verran mukaan seurakunnan 
tilaisuuksiin. Musiikkitilaisuuksia pystyttiin koronarajoituksista huolimatta järjestämään 
nettiradiota ja Facebookia hyödyntäen. 

 
1.5.2.8 Päiväkerho 
 
Tavoite 
Päiväkerhotyö on kasteopetusta, jolla autetaan lasta hänen kristillisessä kasvussaan ja 
tuetaan vanhempia kristillisessä kasvatustehtävässä. 
 
Toiminta 
Päiväkerhoa on pidetty kahtena päivänä viikossa 3-5 –vuotiaille. Päiväkerhot kokoontuivat 
keväällä 8 kertaa ja syksyllä 17 kertaa. Näihin 28 kokoontumiseen osallistui 29 eri lasta. 
Kaikki päiväkerhoon osallistuneet lapset tulivat omasta kodista.  
  
Tenavaleiripäiviä ei koronan takia pidetty (normaalisti toukokuussa neljänä päivänä). 
Päiväkerhoja ei pidetty koronan takia enää 13.3. jälkeen keväällä. Perhekerhon retkipäivä 
ja kevätjuhla jätettiin myös pitämättä. Kevätjuhla korvattiin etäyhteydellä striimattuna 
kirkosta, jossa olivat työntekijät ja heidän perheenjäseniään. Retkipäivään 17.9. 
Pihlajaharjussa osallistui yhteensä 30. 
  
Laskiaistapahtumaan osallistui 90 henkilöä. Tapahtumassa pidettiin hartaus. Päiväkerhon 
ja lasten joulukirkkoon seurakuntatalolla 2.12. osallistui 70 henkilöä. Seurakunta on 
tukenut Ranuan kunnan varhaiskasvatusta. Tästä on hyvänä esimerkkinä   
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varhaiskasvatuksen joulukirkko. Seurakunnan työntekijä on osallistunut kunnan 
järjestämään lapsiparkkitoimintaan kerran kuukaudessa. 
 
Tavoitteiden toteutuminen ja palaute  
Päiväkerhotyössä osa-aikaisena lastenohjaajana toimi Krista Simontaival (23 tuntia 
viikossa). Osa-aikaisuuden seurauksena ei ole voitu toteuttaa kehtoluokkatyötä eli 
vierailuja kolmevuotiaiden luona, mikä on vähentänyt perheitten kanssa käytäviä 
kohtaamisia ja keskusteluja. Lastenohjaajan työaikaa päätettiin lisätä vuoden 2021 alusta 
28 viikkotuntiin. 
  
Päiväkerhossa joka kerta pidetty kerhohartaus on vahvistanut päiväkerhon 
jumalanpalvelus tavoitetta. 
 
Turvallisuusnäkökohtiin liittyen: 
Turvallisuussyistä johtuen siivooja–emäntä toimii lastenohjaajan apuna päiväkerhossa. 
Hänen työaikaansa on sisällytetty kymmenen tuntia kerhotyötä viikossa. 
 

1.5.2.9 Pyhäkoulu 
 
Toiminta-ajatus  
Pyhäkoulu on kasteopetusta. Pyhäkoulussa tuetaan lasta hänen kristillisessä kasvussaan 
ja vanhempia kristillisessä kasvatustehtävässä. 
 
Toiminta 
Seurakuntatalon pyhäkoulua perhekirkon jälkeen on pidetty kolme kertaa yhteistyössä 
rauhanyhdistyksen kanssa. Rauhanyhdistyksellä pidettyyn kuuteen yhteispyhäkouluun 
kevät- ja syyskaudella osallistui yhteensä 500 lasta. Vapaaehtoisia ohjaajia oli 20. Edellä 
mainittujen lisäksi pyhäkoulua on pidetty rauhanyhdistyksen toimesta eri kodeissa 
kolmessa piirissä kirkonkylällä alkuvuonna, sen jälkeen pyhäkoulua on pidetty 
rauhanyhdistyksen toimitalolla. Pyhäkoululaiset kutsuttiin perhekirkkoihin, joten 
perhekirkkosunnuntaina ei pidetty kotipyhäkouluja eikä pyhäkoulua rauhanyhdistyksellä. 
Kotipyhäkouluja on pidetty Kuhassa sekä Kuukasjärvi – Kela – Petäjä -alueella. 
   
Tavoitteiden toteutuminen ja palaute 
Pyhäkoulu toteutui suunnitellulla tavalla silloin kun epidemian aiheuttamat 
rajoitustoimenpiteet eivät vaikuttaneet. Uutena työmuotona seurakuntatalossa toteutettu 
pyhäkoulu on koettu tarpeellisena ja siitä on annettu hyvää palautetta. 
 
Pyhäkoulu on organisoitu rauhanyhdistysten kanssa siten, että seurakunta on tukenut 
järjestäjiä materiaalihankinnoissa ja opetuksellisesti.                   
                                   

1.5.2.10 Varhaisnuorisotyö 
 
Toiminta-ajatus 
Varhaisnuorisotyö on kristillistä kasteopetusta. Varhaisnuorta tuetaan hänen kristillisessä 
kasvussaan samalla kun hänen vanhempiaan tuetaan heidän kristillisessä 
kasvatustehtävässään. 
 
Toiminta  
Varhaisnuorten kerhoja oli alakouluikäisille yksi, joka tavoitti kevään aikana 5 lasta ja 
syksyllä 24 lasta. Nuorisotyönohjaaja neuvoi ja tuki kerhonohjaajia. Pihlajaharjussa 
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pidettiin kesällä varhaisnuorten leiripäiviä alakouluikäisille 1-2lk:n oppilaille ja isommille 3-
7lk:n oppilaille. Lapsia oli leiripäivissä yhteensä 45. 
  
Kymppisynttärit pidettiin lapsen oikeuksien päivänä ja informaatio koulun kautta onnistui 
hyvin Wilman kautta. Kasvatustyöryhmän jäsenet talkoilivat tarjoilussa, kymmenvuotiaita 
päivänsankareita osallistui 18. Heille annettiin aterialahjakortit. 
 
Tavoitteiden toteutuminen ja palaute 
Syksyn kerhotoimintaan osallistui ennätysmäärä kerholaisia. Kesällä leiripäivät koettiin 
erityisesti pienten lasten kohdalla onnistuneina. Yöleiriä isommille tarjottiin telttaleirinä, 
mutta innokkuutta ei ollut osallistua telttaleirille. 
 
Partion toiminta täydentää varhaisnuorisotyötä merkittävällä tavalla. 

 
1.5.2.11 Partio 
 

Toiminta-ajatus 

Ranuan seurakunta toimii Partiolippukunta Kielaat ry:n taustayhteisönä. 

 

Tavoite 

Partiotyö on osaltaan myös kristillistä opetusta. Partiotyöllä tuetaan lasta ja varhaisnuorta 

hänen kasvussaan ja hänen vanhempiaan heidän kasvatustehtävässään. 

Nuorisotyönohjaaja toimii partion yhteyshenkilönä ja Seppona. 

 

Toiminta 

Partiotoiminta on ollut kuluvan vuoden aikana vilkasta, ryhmät ovat kokoontuneet 
säännöllisesti viikoittain kololla. Sudenpennuille, seikkailijoille ja tarpojille on omat 
ryhmänsä, vuoden loppuun mennessä jäseniä lippukunnassa oli 49. 
  
Partiolaisilla on ollut retkiä ja piirin yhteisiä leirejä, sekä omaa varainhankintaa mm. 
adventtikalentereiden myynti onnistui erinomaisesti. Aikuispartio on toiminut tukijoukkona 
retkillä ja leireillä. Vuoden 2021 partiotahti on työllistänyt erityisesti lippukunnan 
johtoryhmää. 
 

Tavoitteiden toteutuminen ja palaute 

Partiotoiminta tavoittaa hyvin kouluikäisiä ja toiminnasta ollaan kiinnostuneita, aikuisten 

ohjaajien puuttuminen on ongelmana ottaa enempää lapsia mukaan toimintaan. 

  

1.5.2.12 Rippikoulu 
 
Toiminta-ajatus 
Rippikoulu on kristillistä kasteopetusta. Rippikoulun tavoitteena on vahvistaa nuorta 
uskossa kolmiyhteiseen Jumalaan seurakunnassa, jonka yhteyteen hänet on pyhässä 
kasteessa otettu. Tavoitteena on, että hän voi kasvaa rakkaudessa lähimmäiseen eläen 
rukouksessa ja seurakuntayhteydessä. Rippikoulu tukee myös nuoren vanhempia heidän 
kristillisessä kasvatustehtävässään. 
 
Toiminta 
Rippikoulu toteutettiin yhdessä opetusryhmässä. Syksyllä 2019 pidettiin aloitusleirijakso 

Pihlajaharjun leirikeskuksessa. Kesän leirijakso siirrettiin elokuulle 2020 pidettäväksi 
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Kaukomaassa Simojärvellä. Kesäkuussa pidettiin srk-talolla kaksi opetuspäivää. 

Seurakunnan rippikoulun kävi 22 nuorta, jotka konfirmoitiin elokuussa 2020. (Muualla 

rippikoulun kävijöiden lukumäärä.) 

 

Isoskoulutukseen vuoden 2020 aikana osallistui 19 eri nuorta, joista 8 jatkaa koulutusta 

2021. Rippikoululaiset keräsivät kertomusvuonna rippikoulumerkintöjä rippikoulukorttiin. 

Lisäksi keväällä he suorittivat sähköpostin kautta tehtäviä ja kuuntelivat netin kautta 

palmusunnuntain Jumalanpalveluksen, josta oli myös kirjallisia tehtäviä. 

 
Tavoitteiden toteutuminen ja palaute 
Rippikouluihin jouduttiin tekemään muutoksia koronan takia. Leirijakso siirtyi kesäkuulta 

elokuulle. Yhteys huoltajiin koronan aikana on ollut aktiivista ja on ilo huomata, että perheet 

kokevat rippikoulun merkityksellisenä. Ryhmänjohtajakoulutus koetaan mielekkäänä. 

Isosen tehtäviä olisi hyvä aktiivisemmin tarjota koulutuksen käyneille, jotta nuoret pysyvät 

toiminnassa mukana. 

 
1.5.2.13 Nuorisotyö 
 
Toiminta-ajatus 
Nuorisotyö on kristillistä kasteopetusta. Nuorisotyössä tuetaan nuorta hänen kristillisessä 
kasvussaan ja hänen vanhempiaan heidän kristillisessä kasvatustehtävässään. 
 
Toiminta 
Isoskoulutusta on pidetty seurakuntatalolla tai nuorisotiloissa kokoontumalla 
päiväopetukseen ja syksyllä pidettiin vuoden 2019 aloittaville viikonloppuleiri 
Pihlajaharjussa, jossa oli mukana yhteensä 9 nuorta. Rovastikunnan yhteiseen 
isostapahtumaan Rovaniemelle osallistui 11 nuorta. Syksyllä 2020 aloitti uusi ryhmä, joka 
on kokoontunut 3 kertaa päiväopetukseen, yhteensä 8 nuorta. Vuonna 2020 on 
isoskoulutuksessa ollut mukana yhteensä 19 eri nuorta. Lisäksi vanhempia isosia leireillä 
on ollut 5 nuorta. Koronatilanteen takia kevään viikonloppuleiri peruttiin ja pidimme 
seurakuntatalolla niiden nuorten kanssa tapaamisia, jotka pystyivät olemaan mukana.  
  
nuorten vaikuttajaryhmään valittiin kaksi nuorta, heihin on oltu yhteydessä Teams 
kokousten avulla, mutta sitoutuminen toimintaan on ollut haastavaa, kun he opiskelevat 
ulkopaikkakunnalla. Yksi nuori on mukana hiippakunnan edustajana vaikuttajaryhmässä 
vuoden 2021 loppuun asti. Oulussa nuorten vaikuttajaryhmän etkoilla oli kolme edustajaa 
ja lisäksi samassa yhteydessä olevassa tapahtumassa oli 5 nuorta. Hiippakunta avusti 
taksimatka kuluissa edustajien osalta. 
  
Yhteistyössä kunnan eri nuorisotyön toimijoiden kanssa on Wauto auto päivystyksiä tehty 
kerran kuukaudessa ja lisäksi koulun ruokavälitunnilla koulupäivystyksiä, joissa Wauto 
auto on ollut mukana. Välituntisin on kohdattu keskimäärin 10-20 nuorta. seurakunta toimi 
näissä yhteensä 18 kertaa. 
 
Tavoitteiden toteutuminen ja palaute 
Isoskoulutus ja koulupäivystys ovat olleet nuorisotyön säännöllistä viikkotoimintaa. 
Toiminta on ollut yhteistyössä koulun ja kunnan vapaa-aika toimen kanssa. Korona ja 
kouluissa etäopetukseen siirtyminen keväällä pysäytti kasvotusten tapaamiset. Syksyllä 
toiminta jatkui normaalisti. 
 



29 

 

 

1.5.2.14 Perhetyö 
 
Tavoite 
Perhetyön tavoitteena on tukea lapsen vanhempia heidän kristillisessä kasvatustyössään 
ja auttaa heitä jaksamaan huolehtimaan perheestään. 
 
Toiminta 
Perhekerhon 17 (30) kokoontumisessa osallistumiskertoja oli yhteensä 383 (908).  
Keskimäärin yhtä kerhokertaa on ollut 23 (30) osallistujaa. Lastenohjaaja on kohdannut 
lapsen vanhempia keskustellen heidän kanssaan perheen elämään liittyvistä asioista. 
 
Kertomusvuonna toimintaa haittasivat covid-19 –epidemian aiheuttamat 
kokoontumisrajoitukset kevätkaudella, kun maaliskuun puolivälistä alkaen jouduttiin 
keskeyttämään perhekerhotoiminta sekä toiseksi päiväkerhotilojen sisäilmaongelmat. 
Toiminta voitiin jälleen aloittaa syyskuussa sen jälkeen kun 21.9. oli pidetty 
loppukatselmus Pappilan kerhotiloissa. Samassa yhteydessä lastenohjaajan ja diakonian 
viranhaltijan toimistotilat siirtyivät Pappilan tiloihin. 
 
Kappalainen sekä jossain määrin kanttori ja diakonian viranhaltija ovat osallistuneet 
perhekerhoon kohdaten vanhempia ja lapsia. Seurakunnan lastenohjaaja osallistui kunnan 
lapsiparkkiin kerran kuussa. 
 
Tavoitteiden toteutuminen ja palaute 
Perhetyön avulla on voitu tukea lasta ja hänen vanhempiaan. Kappalaisen ja diakonian 
viranhaltijan sekä kirkkoherran osallistuminen perhekerhoon on koettu luontevana. 
Lapsiparkista palaute on ollut myönteistä. 
 
Perhekerhon kävijöiden määrän vähentyminen johtuu edellä mainituista syistä johtuneista 
kokoontumiskertojen vähäisyydestä sekä ikäluokkien pienentymisestä ja äitien 
työllistymisestä ja kouluttautumisesta. 
 

1.5.2.15 Diakonia 
 
Toiminta-ajatus 
Diakoniatyö nousee kristillisestä rakkaudesta. Diakonian tarkoituksena on   kohdata ja 

auttaa taloudellisesti kaikkein heikoimmassa asemassa olevia tukien heitä eri keinoin. 

Diakoniatyön erityisenä tavoitteena on myös keskusteluavulla auttaa sisäisesti ahtaalla 

olevaa ihmistä. Seurakunnassa on yksi diakonian virka. Diakoniatyö tapahtuu kohtaamalla 

ihmisiä vastaanotolla, vierailemalla erilaisissa ryhmissä ja tapahtumissa, kotikäynneillä 

sekä puhelimitse ja netin avulla. 

 
Toiminta 

Kertomusvuonna korona muutti toimintaa voimakkaasti maaliskuun lopusta alkaen, jolloin 

ei enää voinut kokoontua suurella joukolla. Kertomusvuonna voitiin edelleen avustaa 

taloudellisesti perheitä ja yksittäisiä henkilöitä, joista monet eivät olleet saaneet 

taloudellista apua muualta. Diakoniatyöntekijä kohtasi ihmisiä vastaanotolla, jolla kävi 

huomattavasti enemmän asiakkaita edellisiin vuosiin verrattuna. Merkittävä osa työstä oli 

myös keskusteluapua aikaisempien vuosien tapaan.  

 

Alkuvuodesta diakoniatyöntekijä osallistui Rantakodilla virsipiirin toimintaan. 
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Diakoniatyöntekijä vieraili kehitysvammaisten luona Marjukassa ja Niittyvillassa, ja 

kaverikerhoa pidettiin kerran kuussa seurakuntatalolla.  Diakoniatyöntekijä vieraili myös 

mielenterveyskuntoutujien luona Päivikissä. Seniorikodissa pidettiin lauluhetki 

iäkkäämmille kerran kuukaudessa.   

 

Keväällä seurakunnan työntekijät huolehtivat EU-ruoan pussituksen ja jaon. Syksyllä jopo-

luokkaalaiset avustivat pussituksessa. EU-ruokaa jaettiin seurakuntatalon pihalla 5670 

kiloa. Apu koettiin erittäin tarpeellisena tiukentuneessa taloudellisessa tilanteessa. 

 

Historian havinaa -nuotioilta kesäkuun alussa (24 hlöä) ja elokuun nuotioilta (28hlöä) 

pidettiin pappilan nuotiopaikalla. Kehitysvammaisten keskuudessa tehtävään työhön 

liittyen Niittyvillan väki vieraili diakoniatyöntekijän tilalla Petäjässä kesäkuussa.  

 

Elokuussa järjestettiin yhteistyössä kunnan ja Jukolan kanssa kehitysvammaisten 

leiripäivä Pihlajaharjussa. Elokuussa diakoniatyöntekijä osallistui rippikoulun 

kokonaisvaltaiseen opetukseen avustaen samalla keittiöllä Kaukomaassa. Elokuussa 

yhteistyössä Justeerin työntekijöiden kanssa pidettyyn leiripäivään Pihlajaharjussa 

osallistui kymmenen henkilöä. Tämä on ollut osa luontevaa yhteistyötä, jossa seurakunnan 

työntekijät ovat vierailleet Justeerissa, ja Justeerin väki on tutustunut kirkkoon kahdella eri 

kerralla. Syyskuussa Pihlajaharjussa pidetty mielenterveysväen leiripäivä koettiin 

voimaannuttavana. Alkusyksystä saatiin pitää hartaushetki eri laitoksissa.  

 

Lokakuussa pidettiin 70-vuotiaiden syntymäpäiväjuhla seurakuntatalossa. 80- ja 85-

vuotiaille suunniteltu syntymäpäiväjuhla siirrettiin koronan takia seuraavaan vuoteen. 

Marraskuussa vapaaehtoisten laulajien ja työntekijöiden järjestämään Kaamosillan 

konserttiin seurakuntatalossa osallistui 48 henkilöä. Ilta koettiin syvällisenä elämään 

liittyvänä tapahtumana. Marraskuussa seurakuntatalossa järjestetty puurohetki koettiin 

tarpeellisena. Siihen osallistui 105 henkilöä. 

 

Joulukuussa saatiin pitää joululauluhetki Sisu Attendossa, Rantakodissa, Päivikissä ja 

Seniorikodissa. Joulukuussa diakoniatyö osallistui yhteistyössä kunnan kanssa kirjastossa 

toteutettuun Hyvä joulumieli- ja Joulupuukeräykseen. Joulun alla jaettiin 95 ruokakassia 

vähävaraisille, mikä koettiin erittäin tarpeellisena.  

 

Koronan johdosta diakoniatyöntekijä pystyi vierailemaan iäkkäiden seurakuntalaisten 

luona ainoastaan vuoden alkupuolella maaliskuun loppuun saakka. Lapin seurakuntien 

kehitysvammaistyön pappi Terhi Ämmälä vieraili kehitysvammaisten kerhoissa järjestäen 

diakoniatyöntekijän kanssa kirkkohetken syksyllä ja joulukuussa. Kertomusvuonna 

toteutettu sururyhmä koettiin erittäin tarpeellisena. Uusi sururyhmä käynnistettiin 

adventtina. 

 
Diakoniatyön saamat avustukset 
Kertomusvuonna avustuksia saatiin Kirkon diakoniarahastolta, Rovastikuntarahastolta, 
Kirkkohallitukselta korona-avustus ja Sipilä -säätiöltä sekä yksittäisiltä lahjoittajilta.  
 
Tulevaisuuden näkymät 
Odotettavissa on, että seurakuntalaisten taloudellisen avustamisen ja henkisen 
keskusteluavun tarve kasvaa lähivuosina talouden epävarmuudesta ja koronan 
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jälkiseurauksista johtuen. 
 

1.5.2.16 Yhteisvastuukeräys 
 
Vuoden 2020 Yhteisvastuukeräyksen tuotolla tuetaan vanhemmuutta Suomessa ja 
maailman katastrofialueilla. Keräysvaroista 60 prosenttia ohjataan Kirkon Ulkomaan Avun 
(KUA) työhön. 
 
Ystävänpäivänä oli ystävänpäivänkahvio ja lauluhetki, jotka koettiin lämpiminä iloa tuovina 

tapahtumina. Ystävänpäivätapahtumaan osallistui 100 henkilöä. Yhteisvastuun 

musiikkihetki toteutettiin koronan takia netin välityksellä, samoin marraskuussa 

osallistuttiin rovastikunnalliseen yhteisvastuustarttiin internet-yhteydellä.  

 
Perinteistä kevättalven yhteisvastuutapahtumaa ei kertomusvuonna järjestetty 
kokoontumisrajoitusten tultua voimaan maaliskuussa. Myös lista- ja lipaskeräykset jäivät 
toteuttamatta. Edellä mainitut seikat vaikuttivat luonnollisesti huomattavasti keräyksen 
tuottoon. 
 
Yhteisvastuukeräyksen bruttotuotto oli 974,71 euroa (vuoden 2019 bruttotuotto 4.498 
euroa.). Nettokeräystuotosta 80 prosenttia tilitettiin eteenpäin Kirkkopalveluiden kautta ja 
20 prosenttia jäi oman seurakunnan diakoniatyön käyttöön. 
 
Vertailuna edellisvuoteen lipaskeräys tuotti 43,16 euroa (1.476,85 euroa vuonna 2019), 
lahjoitukset valtakunnallisille tileille 250 euroa (160 euroa), kolehtituotot 67,30 (39,85 
eroa), myyjäiset ja tapahtumat 614,25 euroa (2.821,35 euroa). 
 

1.5.2.17 Lähetys 
 
Tavoite 
Lähetystyön tarkoituksena on lähetyskäskyn toteuttaminen viemällä evankeliumia niiden 
keskuuteen, jotka eivät vielä ole kristittyjä. Tarkoituksena on pitää yllä lähetysasiaa, tietoa 
nimikkokohteistamme ja lähetyskasvatusasiaa Ranuan seurakunnassa. 
 
Toiminta 
Lähetystyön työryhmä on osallistunut lähetystapahtumien suunnitteluun ja toteutukseen. 
Keväällä Ranuan kirkossa järjestettiin lähetysaiheinen gospel-ilta, jossa oli mukana 
lähinnä rippikoululaisia ja isosia, yht. 30 henkilöä. Korona aiheutti keväällä tapahtumien ja 
kokoontumisten peruuntumisia. Rovastikunnalliset lähetyskokoukset toteutettiin keväällä 
ja syksyllä Teams-kokouksina. Syyskuussa kirkkoherra keskusteli Kangaslammilla Mikko 
ja Pia Pyhtilän kanssa Kangaslammin käyttöön liittyvistä asioista. 
  
Lähetysiltoja tai vastaavia on ollut neljä kertaa. Vierailijoina on ollut Virpi Nyman, Mikko ja 
Pia Pyhtilä, Esko Palovaara ja Ape Nieminen. Yksi lähetysilta ja sekä Kangaslammin 
pihakirkko toteutettiin oman seurakunnan työntekijävoimin. Kauneimmat joululaulut 
toteutettiin koronarajoitusten puitteissa ja lähetettiin seurakunnan nettisivuilla ja 
seurakuntatalon tilaisuudet seurakunnan Facebook-sivuilla. Elina Vettenrannan 
joululaulukonsertti kokosi seurakuntatalolle vähäisen joukon kuulijoita. Facebook-linkki 
sen sijaan tavoitti todella paljon kuulijoita. Konsertin aikana kuunteluita oli 120, parin viikon 
sisällä toista tuhatta. 
 
Seurakunnalla on voimassa nimikkosopimukset Suomen Lähetysseuran ja 
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Lähetysyhdistys Kylväjän kanssa. SLS:n lähetit ovat Janne ja Teressa Juhaninmäki, jotka 
olivat syksyyn 2019 Nepalissa ollessaan Ranuan seurakunnan nimikkolähettejä, nyt 
uudella työkentällä Tansaniassa.  Kylväjän Pirkko Said Israelissa on uutena 
nimikkolähettinä seurakunnallemme. Kylväjän sopimukseen liittyy tavoitteena 
vapaaehtoista varainkeruuta 400 euroa /vuosi. 
 
Lähetysjärjestöille (Suomen Lähetysseura, Kylväjä, Sanansaattajat, Pipliaseura, 
Kansanlähetys, SLEY,) seurakunta jakoi avustusta yhteensä 8.400 euroa (9.300 euroa 
vuonna 2019). 
 
Raamattupiiriä on pidetty keskiviikkoisin seurakuntatalossa. Piirissä on rukoiltu myös 
lähetystyön puolesta. Lähes aina yhteiseen jumalanpalvelukseen on kuulunut rukous 
nimikkolähettien ja heidän työalueidensa sekä Moskovan ystävyysseurakunnan ja Inkerin 
kirkon puolesta. 
 
Tavoitteiden toteutuminen ja palaute 
Lähetyskasvatus on toteutunut rippikoululeireillä ja isoskoulutuksessa. Lähetystilaisuudet 
on järjestetty usein vierailijoiden aikataulun mukaan. Kouluille on tarjottu 
lähetyskasvatustunteja, innokkuus ottaa tuntivierailuja on ollut vähäistä ja korona-aika on 
ollut myös este kouluvierailuille alakoulujen osalta. 
 

1.5.2.18 Kansainvälinen diakonia 
 
Tälle kustannuspaikalle kirjataan Kirkon ulkomaanavun talousarvioavustus, josta 
kirkkovaltuusto päättää vuosittain. Muut kansainväliseen diakoniaan kuuluvat 
talousarvioavustukset (Ystävyysseurakunta, UP Idäntyö, Merimieskirkko) kirjattiin 
viimeistä kertaa vuonna 2019 kirkkoneuvoston ja –valtuuston kustannuspaikalle. Vuodesta 
2020 alkaen ne on kirjattu tälle kustannuspaikalle. 
 
Kansainväliseen diakoniaan (KUA, Idäntyö UP sekä Moskovan ystävyysseurakunta) on 
jaettu yhteensä 2.270 euroa (2.400 euroa v. 2019). 

 

1.5.3 Hautaustoimi / pääluokka 4 
 
Hautaustoimeen luetaan vainajan hautaukseen liittyvät toimet. Hautaustoimen 
pääluokkaan kuuluvat varsinaisen hautaustoimen lisäksi hautausmaakiinteistöjen ylläpito 
ja hautausmaahallinnon kulut. Seurakunnalla on kolme käytössä olevaa hautausmaata 
kirkonkylällä, Simojärvellä ja Saukkojärvellä. 
 
Hautaustoimen pääluokan tulot, menot ja toimintakate yhteensä. Hautaustoimen 
pääluokkaan kuuluvat tulosyksiköt 1014010000 – 1014040030 eli hautausmaahallinto – 
hautaustoimi Saukkojärvi. Pääluokan ulkoinen toimintakate -45.621 euroa on 
kirkkovaltuustoon nähden sitova. Sisäisissä erissä tälle pääluokalle vyörytetään hallinnon 
kuluja. 
 
Seuraavassa kuviossa on hautaustoimen tilastoraportti vuosilta 2019 - 2020. Hautausten 
määrä vuonna 2020 kasvoi edellisvuodesta peräti 41,7 prosenttia, mikä vaikutti 
olennaisesti maksutuottojen kasvuun. Myös ulkopaikkakuntalaisten haudattujen vainajien 
määrän kasvulla ja hautaushinnaston maksujen korotuksella 1.11.2019 alkaen oli 
vaikutusta lähes tuplaantuneisiin maksutuottoihin edellisvuoteen verrattuna.  
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Vaikka hautaustoimen maksutuotot lähes tuplaantuivat, kulupuolella edellisvuotta 

pienempiin menoihin vaikutti mm. se ettei tarvikehankinnoissa tehty yhtään suurempaa 

hankintaa toisin kuin edellisvuonna hankittiin sirottelualueen muistomerkkikivi. Kun 

hautojen kaivuussa ja -peitossa sekä lumitöissä operoitiin samalla kertaa useampia 

hautoja vainajien määrän kasvusta ja hautajaisten läheisestä ajoittumisesta johtuen, 

saatiin palveluiden ostossa ajallista säästöä, minkä myötä palveluostot ja erityisesti 

hautakohtaiset kulut laskivat selkeästi edellisvuoteen verrattuna. 

 

Hautaustoimi                            
Pääluokka 4 

TP  
2019 

TA  
2020 

TA 
muutokset 

2020 

TP 
2020 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot 11 910 13 860   27 155 -13 295 -195,9 

Maksutuotot 11 910 13 860   27 155 -13 295 -195,9 

Toimintakulut -66 896 -62 509   -63 506 997 -101,6 

Henkilöstökulut -35 648 -32 159   -34 435 2 276 -107,1 

Palkat ja palkkiot -28 787 -25 873   -28 288 2 415 -109,3 

Henkilösivukulut -6 861 -6 286   -6 249 -37 -99,4 

Henkilöstökulujen oikaisuerät       102 -102 0,0 

Palvelujen ostot -21 701 -21 780   -21 182 -598 -97,3 

Aineet ja tarvikkeet -9 395 -8 405   -7 736 -669 -92,0 

Ostot tilikauden aikana -9 395 -8 405   -7 736 -669 -92,0 

Muut toimintakulut -152 -165   -153 -12 -92,6 

TOIMINTAKATE -54 986 -48 649   -36 351 -12 298 -74,7 

VUOSIKATE -54 986 -48 649   -36 351 -12 298 -74,7 

Poistot ja arvonalentumiset -9 270 -9 270   -9 270 0 -100,0 

Suunnitelman mukaiset poistot -9 270 -9 270   -9 270 0 -100,0 

TILIKAUDEN TULOS -64 256 -57 919   -45 621 -12 298 -78,8 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -64 256 -57 919   -45 621 -12 298 -78,8 
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1.5.3.1 Hautausmaahallinto 
 
Toiminta-ajatus 
Hautausmaahallinnon tarkoituksena on huolehtia hautausmaiden hallinnollisista tehtävistä 
ja luoda edellytykset hautausmaiden asianmukaiseen hoitoon ja ylläpitoon sekä suorittaa 
vuosittain hautausmaakatselmukset. Hautausmaakatselmukset tehtiin kertomusvuonna 
kaikille kolmelle hautausmaalle, mutta niiden kulut on kirjattu työ- ja johtoryhmät 
kustannuspaikalle.  
 
Toiminta 
Aloitettiin Simojärven ja Saukkojärven hautausmaiden uusien uurna- ja arkkualueiden 
suunnittelu seurakunnassa ja em. hautausmaiden karttojen päivittäminen sähköiseen 
muotoon yhteistyössä Lapin AMK insinööriopiskelijoiden kanssa. Päivitettyjen karttojen, 
jotka sisältävät myös tulevat uurna-alueet ja uudet arkkualueet, on tarkoitus valmistua 
keväällä 2021. Uudet uurna-alueet molemmilla sivukylien hautausmailla on tarkoitus ottaa 
hautauskäyttöön 2021 syksyyn mennessä.  
 
Uusia arkkualueita otetaan käyttöön ja alueiden käytäviä rakennetaan kaikilla 
seurakunnan hautausmailla sitä mukaa, kuin niille on tarvetta. Simojärven ja Saukkojärven 
hautausmaille suunniteltujen uusien uurna- ja arkkualueiden suunnitelmavaiheessa 
huomioitiin alueiden rakentamiseen liittyvät toimet, jotka käytiin läpi työryhmän 
hautausmaakatselmuksessa. 

 
1.5.3.2 Hautausmaakiinteistö kirkonkylä 
 
Toiminta-ajatus 
Hautausmaan kiinteistötoimi palvelee hautaamiseen liittyvää toimitusta ja vastaa 
hautausmaiden yleishoidosta ja maanrakennuksesta. Hautausmaan pinta-ala on n. 3,2 
hehtaaria. 
 
Tavoitteet ja toiminta  
Tavoitteena on talkootoiminnan tukeminen ja jätteenlajittelun edistäminen. Hautausmaalla 
järjestettiin jokavuotiset haravointitalkoot. Sirottelualueelle haudattiin kertomusvuonna 
alueen ensimmäisten kahden vainajan tuhkat ilman uurnaa. Sirottelualueelle haudattujen 
vainajien muistomerkkikiven läheisyyteen tehtiin ko. alueelle tuhkana haudattujen 
vainajien muistamista varten kukkien istutusalueet.          
 

1.5.3.3 Hautausmaakiinteistö Simojärvi 
 
Toiminta-ajatus ja tavoitteet 
Hautausmaan kiinteistötoimi palvelee hautaamiseen liittyvää toimitusta ja vastaa 
hautausmaiden yleishoidosta ja maanrakennuksesta. Hautausmaan pinta-ala on 2,60 
hehtaaria. Tavoitteena on talkootoiminnan tukeminen ja jätteenlajittelun edistäminen. 
 
Tavoitteiden toteutuminen 
Simojärven hautausmaalla pidettiin edellisvuosien tapaan siivoustalkoot ja 
hautausmaajuhla. Juhlan kustannukset on kirjattu jumalanpalveluselämälle. Hankittiin 
hautausmaajuhlia varten uusia pöytiä ja penkkejä, joiden hankinta kirjattiin 
hautausmaakiinteistölle. Hautausmaan kesätyöntekijäksi palkattiin palkkiotoiminen 
työntekijä kolmeksi kuukaudeksi. Hautausmaanhoitajan tehtäviä hoitaa Simojärvellä 
kesäkausina Jorma Kortesalmi ja talvikausina srk-mestari.  
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1.5.3.4 Hautausmaakiinteistö Saukkojärvi 
 
Toiminta-ajatus ja tavoitteet 
Hautausmaan kiinteistötoimi palvelee hautaamiseen liittyvää toimitusta ja vastaa 
hautausmaiden yleishoidosta ja maanrakennuksesta. Hautausmaan pinta-ala on 0,51 
hehtaaria. Tavoitteena on talkootoiminnan tukeminen ja jätteenlajittelun edistäminen. 

 
Tavoitteiden toteutuminen 
Saukkojärven hautausmaalla pidettiin edellisvuosien tapaan siivoustalkoot ja 
hautausmaajuhla. Juhlan kustannukset on kirjattu jumalanpalveluselämälle. Hautausmaan 
kesätyöntekijäksi palkattiin palkkiotoiminen työntekijä kolmeksi kuukaudeksi. Jätteen 
lajittelupisteet siirrettiin eri paikkoihin; maantiealueella portin ulkopuolella sijainnut 
roskakatos sekä kellotapulin takana ollut maatuvan jätteen keräyspiste siirrettiin 
molemmat pääportin läheisyyteen aidatun hautausmaa-alueen sisäpuolelle.  
 

1.5.3.5 Hautaustoimi kirkonkylä 
 
Toiminta-ajatus 
Hautaustoimen tehtävänä on huolehtia hautauksiin liittyvistä järjestelyistä ja kirjanpidosta, 
vastata hautausmaan kunnossapidosta sekä huolehtia hautausmaan riittävyydestä. 
 
Toiminta 
Haudankaivuu tapahtuu koneellisesti ja palvelu ostetaan urakoitsijalta. 
Seurakuntamestarin tehtävänä on hautapaikkojen antaminen ja rekisteröinti sekä muista 
käytännön järjestelyistä huolehtiminen. Kirkonkylän hautausmaan hautakirjat on päivitetty 
myös Excel-muotoon. Hautausmaalla oli kertomusvuonna yhteensä 65 hautausta, joista 
59 arkkuhautausta, neljä uurnahautausta ja kaksi sirottelualueelle hautausta. 

 
1.5.3.6 Hautaustoimi Simojärvi 
 
Toiminta-ajatus ja tavoitteet 
Hautaustoimen tehtävänä on huolehtia hautauksiin liittyvistä järjestelyistä ja kirjanpidosta, 
vastata hautausmaan kunnossapidosta sekä huolehtia hautausmaan riittävyydestä. 
Hautakirjanpidon ajan tasalla pitäminen.  
 
Toiminta 
Haudankaivuu tapahtuu koneellisesti ja palvelu ostetaan urakoitsijalta. Hautakirjanpidon 
tiedot on viety Excel -muotoon. Simojärven hautausmaanhoitajan tehtävät on jaettu 
uudelle hautausmaanhoitajalle kesäkausiksi ja seurakuntamestarille talvikausiksi. 
Hautausmaalla oli kertomusvuonna yhteensä 12 hautausta, joista 11 arkkuhautausta ja 
yksi uurnahautaus. 
 

1.5.3.7 Hautaustoimi Saukkojärvi 
 
Toiminta-ajatus 
Hautaustoimen tehtävänä on huolehtia hautauksiin liittyvistä järjestelyistä ja kirjanpidosta, 
vastata hautausmaan kunnossapidosta sekä huolehtia hautausmaan riittävyydestä. 
 
Toiminta 
Haudankaivuu tapahtuu koneellisesti ja palvelu ostetaan urakoitsijalta. 
Seurakuntamestarin tehtävänä on hautapaikkojen antaminen ja rekisteröinti sekä muista 
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käytännön järjestelyistä huolehtiminen. Saukkojärven hautausmaan hautakirjat on 
päivitetty myös Excel -muotoon. Hautausmaalla oli kertomusvuonna yhteensä seitsemän 
hautausta, joista neljä arkkuhautausta ja kolme uurnahautausta. 

                                             
                                                                              
1.5.4 Kiinteistötoimi / pääluokka 5 
 
Kiinteistötoimen pääluokan tulot, menot ja toimintakate yhteensä, kiinteistötoimen 
pääluokkaan kuuluvat kustannuspaikat 1015010000 – 1015100000 eli kiinteistöhallinto – 
maa- ja metsätalous. Pääluokan ulkoisen toimintakatteen toteuma -180.854 euroa on 
kirkkovaltuustoon nähden sitova. Kiinteistötoimen kulut vyörytetään sisäisissä erissä 
seurannalliselle toiminnalle. 
 
Kesäkaudeksi sekä seurakuntamestarin että siivoojan lomien ja muiden pidempien 
poissaolojen ajaksi palkattiin kiinteistötoimeen sijaiset tarpeen mukaisesti. 
Kiinteistötoimessa oli kertomusvuonna yksi suurempi muutos, jossa kirkkoherranviraston 
asunto muutettiin omaan käyttöön soveltuvaksi Pappilan kerhotiloiksi. Muutostyön 
kustannukset kirjattiin kokonaisuudessaan tilivuoden kuluiksi kirkkoherranviraston 
kustannuspaikalle. 
 

Kiinteistöitoimi                            
Pääluokka 5 

TP 
2019 

TA 
kuluva 
2020 

TA 
muutokset 

2020 

TP 
2020 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot 19 403 18 200   32 014 -13 814 -175,9 

Myyntituotot 2 602 2 100   1 126 974 -53,6 

Vuokratuotot 4 724 9 600   6 207 3 393 -64,7 

Metsätalouden tuotot 11 577 6 500   24 681 -18 181 -379,7 

Muut toimintatuotot 500           

Toimintakulut -165 289 -148 576 -6 500 -162 790 7 714 -105,0 

Henkilöstökulut -56 306 -46 536   -52 332 5 796 -112,5 

Palkat ja palkkiot -48 080 -37 437   -43 350 5 913 -115,8 

Henkilösivukulut -11 785 -9 099   -9 370 271 -103,0 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 3 559     389 -389 0,0 

Palvelujen ostot -50 242 -51 290 -4 500 -61 453 5 663 -110,2 

Vuokrakulut -365     -161 161 0,0 

Aineet ja tarvikkeet -53 246 -46 310 -2 000 -44 404 -3 906 -91,9 

Ostot tilikauden aikana -53 246 -46 310 -2 000 -44 404 -3 906 -91,9 

Muut toimintakulut -5 131 -4 440   -4 440 0 -100,0 

TOIMINTAKATE -145 886 -130 376 -6 500 -130 776 -6 100 -95,5 

VUOSIKATE -145 886 -130 376 -6 500 -130 776 -6 100 -95,5 

Poistot ja arvonalentumiset -55 544 -55 544   -55 544 -0 -100,0 

Suunnitelman mukaiset poistot -55 544 -55 544   -55 544 -0 -100,0 

TILIKAUDEN TULOS -201 430 -185 920 -6 500 -186 320 -6 100 -96,8 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 5 466 5 466   5 466 -0 -100,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -195 964 -180 454 -6 500 -180 854 -6 100 -96,7 

 
Kirkkoherranvirastorakennuksen asunnossa ja viraston puoleisen päädyn vuonna 2018 
vesivahingon kastelemissa kellaritiloissa ja seurakuntatalossa teetettiin keväällä 
sisäilmatutkimukset. Viraston kellaritiloissa oli selkeästi kohonneita arvoja, jotka ylittivät 
normaalit raja-arvot, mutta kaikissa muissa tiloissa niin seurakuntatalossa kuin 
asunnossakin sisäilmatutkimukset näyttivät normaaleja arvoja.  
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Vaikka seurakuntatalon sisäilmamittaukset olivat kaikilta osin normaalit, teetettiin sinne 
myös rakennetutkimukset päiväkerhotiloihin. Rakenneavaustutkimukset paljastivat 
vakavia ongelmia, joiden odotetaan pahenevan vuosien myötä. Koska rakenteissa olevien 
ongelmien korjaus ei välttämättä ratkaise ongelmaa ja ne olisivat myös kalliita toteuttaa, 
päätettiin siirtää osa seurakunnan omasta toiminnasta kirkkoherranvirasto-rakennuksessa 
tyhjillään olevaan asuntoon, joka muutoksen myötä nimettiin Pappilan kerhotilaksi. 
Virastorakennuksessa tehtiin kesällä IV-muutostöitä virastopäädyssä kohonneiden arvojen 
vuoksi ja asunnossa sen vuoksi, että tilan käyttötarkoituksen muuttuessa asuinkiinteistöstä 
kerho- ja toimistotiloiksi, tuli ilmanvaihdon olla tehokkaampi. 
 
Kirkkoherranvirasto rakennuksen pienten IV- ja muiden muutostöiden sekä Pappilan 
kerhotilojen kalustamiseksi kirkkovaltuusto siirsi tilikauden aikana 6.500 euroa 
toteutumatta jääneen Pikku-pappilan invaluiskan määrärahoista entisen asunnon 
korjaustöihin, minkä lisäksi kirkkovaltuusto myönsi lisämäärärahaa siihen saman verran eli 
6.500 euroa. Pappilan kerhotilojen ja virastopäädyn vaatimat muutostyöt ja hankinnat eivät 
ylittäneet sille tilikauden aikana siirrettyä yhteensä 13.000 euron määrärahaa. 
Kodinomaisista Pappilan kerhotiloista tuli hyvin nopeasti seurakunnan yksi suosikkitiloista. 
Pappilan kerhotiloihin siirrettiin muutostöiden jälkeen syksyllä päivä- ja 
perhekerhotoiminta, varhaisnuorten kerhot sekä lastenohjaajan ja diakonissan yhteiset 
työtilat. Uusia kerhotiloja on käytetty myös työryhmien ja kirkkoneuvoston kokouksissa 
sekä henkilöstön omissa kokoontumisissa. Seuraavassa on kuvia Pappilan kerhotiloista 
muutostöiden jälkeen. 
 
        Pappilan kerhotilan olohuone                                          Keittiö 

    
 

    Lasten leikki- ja askarteluhuone                                  Alttari ja ilmoitustaulu      
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                      Lastenohjaajan ja diakonissan työhuone 
 

                                                                  
 

1.5.4.1 Kiinteistöhallinto 
 
Toiminta-ajatus 
Tehtävänä on huolehtia kaikkien kiinteistöjen hallinnollisista toimista sekä tehdä vuosittain 
kiinteistökatselmukset epäkohtien korjaamiseksi ja uusien asioiden ideoimiseksi.  
 
Toiminta ja kirjauskäytännöt 
Kiinteistöhallintoon kirjataan henkilöstökuluja sekä kiinteistötoimeen liittyviä matka- ja 
koulutuskuluja. Seurakunnalla on Kirkkohallituksen seurakunnille ilmaiseksi tarjoama 
Haahtelan kiinteistörekisteriohjelmisto käytössä. Suoritettiin kaikkien kiinteistöjen 
kiinteistökatselmukset, mutta niiden kulut ovat kirjattu kustannuspaikalle johto- ja 
työryhmät 1011010020. 
                                 

1.5.4.2 Kirkko 
 
Toiminta-ajatus ja tavoitteet 
Kiinteistöhuolto vastaa tilojen kunnosta, kalustuksesta ja työvoimajärjestelyistä sekä 
palveluista erilaisissa tilaisuuksissa. Seurataan maalämpöjärjestelmän sekä muiden 
kirkkoon asennettujen järjestelmien toimivuutta ja huolehditaan kiinteistön 
kunnossapidosta. Vuosikorjauksilla ja huolloilla pidetään kiinteistön ja laitteiden kunto 
hyvänä. 
 
Toiminta ja talousarvion toteutuminen 
Kirkko on valmistunut vuonna 1914 ja siihen tehtiin laajempi korjaustyö edellisen kerran 
vuonna 2014. Kertomusvuoden alkupuolella kirkon maalämpökoje rikkoontui, mutta kun 
uuden kojeen hankintaa ei oltu budjetoitu, siirrettiin sen hankinta toteutettavaksi vasta 
2021 vuoden alussa, vaikka sen toteuttamista harkittiin jo kertomusvuonna. 
Maalämpökojeen rikkoutumisen vuoksi kirkon lämmityskustannukset sähkölämmityksellä 
nostivat sähkökuluja edellisvuodesta lähes 3.000 euroa. Kiinteistössä suoritettiin muutoin 
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tavanomaisia kiinteistön huolto- ja kunnossapitotöitä. 

1.5.4.3 Seurakuntatalo 
 
Toiminta-ajatus 
Seurakuntatalo on valmistunut vuonna 1976 ja sitä on peruskorjattu vuosina 1999, 2008 
ja 2016. Kiinteistötoimen tavoitteena on ylläpitää ja huoltaa seurakunnan toimitiloja niin, 
että se voi olla aina joko työalojen käytössä tai vuokrattuna toiminnan ulkopuoliseen 
käyttöön. 
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
Tavoitteena on ilmanlaadun seuranta sekä vuosikorjausten tekeminen. Seurakuntataloa 
on oman toiminnan lisäksi vuokrattu perhejuhliin ym. ulkopuolisiin tilaisuuksiin. Omasta 
toiminnasta päivä- ja perhekerhot, varhaisnuorten kerhot, kuorot sekä partio ovat 
kokoontuneet seurakuntatalossa ja lisäksi on pidetty eri työalojen kokouksia ja muita 
seurakuntatilaisuuksia koronarajoitusten sallimissa rajoissa.  
 
Päivä-, perhe- ja varhaisnuorten kerhotoimintaa ja kokouksia siirrettiin syyskaudella 
Pappilan kerhotiloihin. Koronan aiheuttamien kokoontumisrajoitusten myötä 
seurakuntatalon vuokraustoiminta hieman kasvoi, kun salissa voidaan pitää suurempia 
etäisyyksiä kuin useissa muissa paikkakunnan pienemmissä vuokratiloissa. Syynä hieman 
kohonneisiin seurakuntatalon vuokratuottoihin voi olla myös vainajien ja sitä kautta 
seurakunnan tiloissa järjestettyjen muistotilaisuuksien määrän kasvu edellisvuoteen 
verrattuna. 

 
1.5.4.4 Asuinkiinteistöt, osakkeet 
 
Tavoite ja toiminta 
Kirkkoherranviraston alkuvuonna tyhjillään ollut asunto päätettiin KN4/2020 50 § mukaan 
2.6.2020 kokouksessa muuttaa seurakunnan omaan käyttöön soveltuvaksi Pappilan 
kerhotilaksi, minkä seurauksena asuntoon tehtiin kesällä mm. IV-muutostöitä. Asunnon 
kaikki kulut on kirjattu 1.6.2020 asti asunnon kustannuspaikalle ja 2.6.2020 alkaen 
kirkkoherranviraston kustannuspaikalle, jolloin muutostöiden kaikki kulut on kirjattu 
kirkkoherranviraston kustannuspaikalle. Asunnon kustannuspaikka poistui muutoksen 
myötä käytöstä kertomusvuonna. 
 

1.5.4.5 Leirikeskus 
 
Toiminta-ajatus 
Leirikeskuksen tilojen tarjoaminen seurakunnan oman toiminnan ja tehtäväalueiden 
käyttöön sekä ulkopuolisille vuokrattavaksi siten, että tilat olisivat mahdollisimman 
tehokkaassa käytössä. Pihlajaharjun leirikeskukseen kuuluvat päärakennus, 
majoitusrakennus, rantasauna, kota, liiterit ja ulkovarasto piha-alueineen.  
 
Toiminta 
Leirikeskuksen käyttöaste niin omassa kuin vuokrauskäytössäkin on ollut jo pitkään erittäin 
alhainen. Käyttöaste on laskenut vielä viimeisen kahden vuoden aikana lisää, kun omat 
rippileirit siirrettiin muualle ja koronarajoitteiden vuoksi vuokraustoiminta on ollut entistä 
vähäisempää.  
 
Majoitusrakennuksen kunnon vuoksi sen leirikeskuksen laajempi käyttö on haasteellista, 
kun päärakennuksessa on majoitustilat vain 12 hengelle ja suurin majoituskapasiteetti 23 
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hengelle on nimenomaan majoitusrakennuksessa. Majoitusrakennuksessa herkimmät 
kävijät reagoivat sisäilman laatuun, minkä seurauksena teetettiin koko leirikeskukseen 
2019 kuntoarvio, jonka jälkeen teetettiin majoitusrakennuksen ilmanvaihtoon pieniä 
korjaustoimenpiteitä ja samalla kartoitettiin myös leirikeskuksen mahdollista myyntiä.   
 
Syksyllä 2019 leirikeskuksen mahdollinen myyntiin asettaminen oli ensimmäisen kerran 
kirkkoneuvoston kokouksessa käsiteltävänä, mutta leirikeskuksen myynnin vaihtoehtoja 
haluttiin tutkittavan tarkemmin ja myynti asia pantiin pöydälle, ja pyydettiin kartoittamaan 
muita mahdollisuuksia leirikeskuksen tehokkaampaan käyttöön vuoden 2020 aikana.  
 
Helmikuusta 2020 alkaen kartoitettiin kunnan kehittämispäällikön avustuksella mahdollista 
ulkopuolista matkailuyrittäjää vetämään leirikeskuksen vuokraustoimintaa. Oletettavasti 
koronarajoitteiden vuoksi, ei löytynyt halukkaita matkailuyrittäjiä pyörittämään toimintaa. 
Leirikeskusta tarjottiin vuokrattavaksi myös Booking-sivustojen kautta kertomusvuoden 
kesäkuun puolesta välistä lähtien. Booking myötä vuokraustoiminnan käytännön 
järjestelyitä ja siivouksia ulkoistettiin seurakunnan vakituiselta henkilöstöltä tarvittaessa 
tulevalle tuntityöntekijälle. Myöskään Booking ei parantanut vuokraustoimintaa, johon 
lienee koronallakin vaikutusta.  
 
Alkukesällä leirikeskusta ja sen ulkoalueita kuvattiin dronella mahdollista myyntiä tai 
ulkopuolista vuokraustoiminnan markkinointia varten, ja kuva- sekä videomateriaalia 
hyödynnettiin jo Booking sivustoilla kesästä lähtien. Kirkkoneuvosto päätti maaliskuussa 
2021 asettaa leirikeskuksen myyntiin Huutokaupat.com sivustojen kautta, jonka myynti-
ilmoituksessa on mm. hyödynnetty edelliskesän erinomaista kuva- ja videomateriaalia. 
 

1.5.4.6 Kirkkoherranvirasto 
 
Toiminta-ajatus 
Tavoitteena on tarjota asianmukaiset ja viihtyivät työskentelytilat sekä pitää virastotilat 
edustuskunnossa niin, että ensivaikutelma asiakkaille on kutsuva ja tervetulleeksi 
toivottava niin kirkkoherranviraston päädyssä (sisäänkäynti 11D1) kuin Pappilan 
kerhotiloissakin (sisäänkäynti 11D2).  
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen:  
Tavoitteena on vuosikorjausten tekeminen ja kiinteistön kunnossapito. Rakennuksessa 
teetettiin sisäilmatutkimukset, jonka jälkeen tehtiin rakennuksessa IV-korjaus ja -muita 
muutostöitä, joissa mm. asunnosta tehtiin Pappilan kerhotila. Em. muutostöistä on kerrottu 
tarkemmin kohdassa 1.5.4. Kirkkoherranviraston eli pappilan pihalle, parkkialueen  ja 
vanhan pappilan läheisyyteen tehtiin uusi nuotiopaikka penkkeineen, jota hyödynnettiin jo 
useissa seurakunnan tapahtumissa kertomusvuonna. 

 
1.5.4.7 Vanha pappila 
 
Toiminta-ajatus ja kirjauskäytännöt 
Toiminta-ajatuksena on seurakunnan omistaman, pelkästään ulkopuolisen 
vuokrakäytössä olevan rakennuksen vuokraaminen. Koska kyseessä on pelkästään 
ulkopuolinen vuokrauskäyttö, ei kiinteistön kuluja vyörytetä sisäisissä erissä. 
 
Talousarvion toteutuminen 
Vanha pappila on Ranuan kunnalla vuokralla pitkäaikaisella vuokrasopimuksella ja se 
toimii Pappilan museona. Kunta huolehtii kaikista kiinteistön kuluista. 
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1.5.4.8 Pikku pappila 
 
Toiminta-ajatus ja kirjauskäytännöt 
Toiminta-ajatuksena on seurakunnan omistaman, pelkästään ulkopuolisen 
vuokrakäytössä olevan rakennuksen vuokraaminen ja kunnossapito. Koska kyseessä on 
pelkästään ulkopuolinen vuokrauskäyttö, ei kiinteistön kuluja vyörytetä sisäisissä erissä. 
 
Tavoitteet ja niiden toteutuminen 
Tavoitteena on huolehtia kiinteistöjen kunnon tarkkailusta ja vuosittaisesta 
kunnossapidosta yhteistyössä vuokralaisten kanssa.  
 
Talousarvion toteutuminen 
Pikku-pappila on vuokralla Ranuan Invalidit ry:llä määräaikaisella vuokrasopimuksella 
2023 vuoden loppuun asti ja sen käyttökustannukset veloitetaan vuokralaiselta 
sopimuksen mukaisesti. Pikku pappilaan oli talousarvioon varattu invaluiskan 
rakentamisesta aiheutuvia kuluja, mutta invaluiskan rakennus jätettiin toteuttamatta, kun 
rakennusprojektiin ei saatu tekijää ja projekti siirrettiin vuodelle 2021 huomioiden se myös 
vuoden 2021 talousarviossa. Invaluiskan rakentamiseen budjetoidut varat 6.500 euroa 
siirrettiin kirkkovaltuuston päätöksellä tilikaudella kirkkoherranvirastorakennuksen 
asunnon muuttamiseen Pappilan kerhotiloiksi. 
 

1.5.4.9 Maa- ja metsätalous 
 
Toiminta-ajatus,  
Metsänhoitoa toteutetaan metsäsuunnitelman mukaisesti ottaen huomioon erityiset 
luontoystävälliset pehmeät arvot kuitenkin siten, että taloudellisuus ja tuottavuus eivät jää 
huomiotta. 
 
Tavoitteet ja toiminta 
Metsäsuunnitelman vuosittainen tarkastaminen ja töiden toteuttaminen suunnitelman 
mukaisesti. Metsäsuunnitelma vuosille 2020 - 2030 laadittiin kertomusvuonna A-Metsä ja 
tien toimesta ja periaatteena uudessa suunnitelmassa on ollut metsänhoidollinen 
näkökulma. Metsänhakkuun valvonta, teiden ja ojitusten suunnittelu sekä teettäminen 
päätettiin hankkia vuosille 2020-2024 Ranuan Metsänhoitoyhdistykseltä. Seurakunnan 
omistama maa- ja metsäpinta-ala on uuden metsäsuunnitelman mukaan yhteensä noin 
600 hehtaaria, mutta metsäpinta-alaan ei ole laskettu hautausmaiden yhteydessä olevia 
pieniä, myös metsää sisältäviä alueita. 
 
Tavoitteiden toteutuminen 
Kertomusvuonna saatiin useamman vuoden jo tarjolla olleet Ranuan jokivarren 
vaikeakulkuisen palstan harvennushakkuut hoidettua, jossa tehtiin yhteishakkuu 
naapuripalstojen kanssa. Harvennushakkuiden myötä sekä puun myyntitulot että 
hakkuukulut olivat edellisvuotta ja talousarviota suuremmat. 
  
 

1.5.5 Käyttötalousosan toteutuminen ulkoinen / sisäinen 
 
Talousarviossa ei ole huomioitu sisäisiä tuloja ja menoja. Sisäiset erät eivät vaikuta 
seurakunnan tulokseen, vaan ne ovat sisäisiä kulujen siirtoja eri pääluokkien kesken. 
Hallinnon kuluja vyörytetään seurakuntatyölle ja hautaustoimelle ja kiinteistöjen kuluja 
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vyörytetään seurakuntatyölle. Kun seuraavassa tuloslaskelman taulukossa ovat mukana 
myös sisäiset erät, on toteuman ero talousarvioon verrattuna sen vuoksi suuri. 
 

Tuloslaskelma                                 
(ulkoinen / sisäinen) 

TP  
2019 

TA 
2020 

TA 
muutokset 

2020 

TP 
2020 

Yli-ali T-% 

Toimintatuotot 235 808 48 770   253 993 -205 223 -520,8 

Myyntituotot 2 975 2 540   1 585 955 -62,4 

Maksutuotot 19 330 22 090   32 025 -9 935 -145,0 

Vuokratuotot 4 724 9 600   6 207 3 393 -64,7 

Metsätalouden tuotot 11 577 6 500   24 681 -18 181 -379,7 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 4 541 3 640   922 2 718 -25,3 

Tuet ja avustukset 5 587 2 800   8 902 -6 102 -317,9 

Muut toimintatuotot 500     205 -205 0,0 

Sisäiset tuotot 186 575 1 600   179 465 -177 865 -11 216,6 

Toimintakulut -932 012 -736 695 -6 500 -917 299 174 104 -123,4 

Henkilöstökulut -485 753 -471 690   -484 489 12 799 -102,7 

Palkat ja palkkiot -397 514 -380 546   -399 609 19 063 -105,0 

Henkilösivukulut -94 995 -91 144   -86 766 -4 378 -95,2 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 6 756     1 886 -1 886 0,0 

Palvelujen ostot -141 692 -156 165 -4 500 -145 075 -15 590 -90,3 

Palvelun ostot - sisäiset   -1 600     -1 600   

Vuokrakulut -7 295 -7 200   -10 976 3 776 -152,4 

Sisäiset vuokrakulut -186 575     -179 465 179 465 0,0 

Aineet ja tarvikkeet -81 746 -73 925 -2 000 -66 058 -9 867 -87,0 

Ostot tilikauden aikana -81 746 -73 925 -2 000 -66 058 -9 867 -87,0 

Annetut avustukset -23 180 -21 060   -26 198 5 138 -124,4 

Muut toimintakulut -5 771 -5 055   -5 037 -18 -99,6 

TOIMINTAKATE -696 204 -687 925 -6 500 -663 307 -31 118 -95,5 

Kirkollisverotulot 530 141 530 000   553 403 -23 403 -104,4 

Valtionrahoitus 75 648 73 130   75 264 -2 134 -102,9 

Verotuskulut -11 316 -12 000   -11 734 -266 -97,8 

Kirkon rahastomaksut -49 638 -40 870   -49 754 8 884 -121,7 

Toiminta-avustukset 94 153 92 800   101 965 -9 165 -109,9 

Rahoitustuotot- ja kulut 7 945 6 500   17 701 -11 201 -272,3 

Korkotuotot 11 380 10 000   20 508 -10 508 -205,1 

Korkokulut -4     -2 2 0,0 

Muut rahoituskulut -3 431 -3 500   -2 805 -695 -80,1 

VUOSIKATE -49 271 -38 365 -6 500 23 538 -68 403 52,5 

Poistot ja arvonalentumiset -64 814 -64 814   -64 814 0 -100,0 

Suunnitelman mukaiset poistot -64 814 -64 814   -64 814 0 -100,0 

TILIKAUDEN TULOS -114 086 -103 179 -6 500 -41 276 -68 403 -37,6 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 5 466 5 466   5 466 -0 -100,0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -108 619 -97 713 -6 500 -35 810 -68 403 -34,4 

 

1.5.6 Investointiosan toteutuminen 
 
Investointeja vuodelle 2020 ei ollut lainkaan. Kirkkoherranvirastorakennuksen asunnon 
muutostyöt Pappilan kerhotilaksi kirjattiin kokonaan tilikauden kuluiksi, ei investoinniksi. 
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1.5.7 Rahoitusosan toteutuminen 
 

Rahoituslaskelma 
toteumavertailu 

TP  
2019 

TA  
2020 

TA 
muutokset 

2020 

TA 
yhteensä 

2020 

TP 
2020 

Yli-ali T-% 

Tulorahoitus -49 271 -38 365 -6 500 -44 865 23 538 -68 403 52,5 

Vuosikate -49 271 -38 365 -6 500 -44 865 23 538 -68 403 52,5 

Varsinaisen toiminnan ja 
investointien nettorahavirta 

-49 271 -38 365 -6 500 -44 865 23 538 -68 403 52,5 

Muut maksuvalmiuden 
muutokset 

67 178       -65 612 65 612 0 

Toimeksiantojen varojen  ja   
pääomien muutokset 

-1 806       -1 034 1 034 0 

Lyhytaikaisten saamisten 
muutos 

106 
510 

      1 683 -1 683 0 

Korottomien pitkä- ja 
lyhytaikaisten velkojen muutos 

-37 526       -66 261 66 261 0 

Rahoitustoiminnan 
nettorahavirta 

67 178       -65 612 65 612 0 

Rahavarojen muutos 17 906 -38 365 -6 500 -44 865 -42 074 2 791 -93,8 

Rahavarojen muutos (tase) 17 906       19 988 -19 988 0 

 

1.6 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 
 
Toimintakertomuksen seuraavissa osissa esitetään analyysi seurakunnan 
tuloslaskelmasta, rahoituslaskelmasta ja taseesta vuosilta 2019 ja 2020. Talousarvion 
tuloslaskelmaosaa ja rahoitusosaa vastaavat tuloslaskelman toteutuminen ja 
rahoituslaskelman toteutuminen vuodelta 2020 esitetään talousarvion toteutumavertailun 
yhteydessä. 
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1.6.1 Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 
 
Tässä esitettävä tuloslaskelma, josta on laskettu tunnusluvut, sisältää vain ulkoiset tuotot 
ja kulut. 
 

Tuloslaskelma 1.1. - 31.12.2020 1.1. - 31.12.2019 

Toimintatuotot 74 528 49 233 

Myyntituotot 1 585 2 975 

Maksutuotot 32 025 19 330 

Vuokratuotot 6 207 4 724 

Metsätalouden tuotot 24 681 11 577 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 922 4 541 

Tuet ja avustukset 8 902 5 587 

Muut toimintatuotot 205 500 

Toimintakulut -737 834 -745 437 

Henkilöstökulut -484 489 -485 753 

Palkat ja palkkiot -399 609 -397 514 

Henkilösivukulut -86 766 -94 995 

Henkilökulujen oikaisuerät 1 886 6 756 

Palvelujen ostot -145 075 -141 692 

Vuokrakulut -10 976 -7 295 

Aineet ja tarvikkeet -66 058 -81 746 

Ostot tilikauden aikana -66 058 -81 746 

Annetut avustukset -26 198 -23 180 

Muut toimintakulut -5 037 -5 771 

TOIMINTAKATE -663 307 -696 204 

Kirkollisverotulot 553 403 530 141 

Valtionrahoitus 75 264 75 648 

Verotuskulut -11 734 -11 316 

Kirkon rahastomaksut -49 754 -49 638 

Toiminta-avustukset 101 965 94 153 

Rahoitustuotot ja -kulut 17 701 7 945 

Korkotuotot 20 508 11 380 

Korkokulut -2 -4 

Muut rahoituskulut -2 805 -3 431 

VUOSIKATE 23 538 -49 271 

Poistot ja arvonalentumiset -64 814 -64 814 

Suunnitelman mukaiset poistot -64 814 -64 814 

TILIKAUDEN TULOS -41 276 -114 086 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 5 466 5 466 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) -35 810 -108 619 

 

Tuloslaskelman tunnusluvut 2020 2019 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 10,1 6,6 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 36,3 -76,0 

Vuosikate, euroa/jäsen 7,1 -14,6 
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1.6.2 Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 
 

Rahoituslaskelma 1.1. -31.12.2020 1.1. - 31.12.2019 

Tulorahoitus 23 538 -49 271 

Vuosikate 23 538 -49 271 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 23 538 -49 271 

Muut maksuvalmiuden muutokset -65 612 67 178 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -1 034 -1 806 

Lyhytaikaisten saamisten muutos 1 683 106 510 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -66 261 -37 526 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -65 612 67 178 

Rahavarojen muutos -42 074 17 906 

Rahavarojen muutos (tase) 19 988 17 906 

   

Rahoituslaskelman tunnusluvut 2020 2019 

Investointien tulorahoitusprosentti % (1) 0 0 

Rahavarojen riittävyys pv (2) 442 429 

Lainanhoitokate (3) 10 325 -13 461 

 

1) Investointien tulorahoitusprosentti kertoo, kuinka hyvin investoinnit on pystytty rahoittamaan 
tulorahoituksella. 
 
2) Rahavarojen riittävyys pv kertoo, kuinka monen päivän maksut voidaan kattaa rahoituspapereilla 
ja pankkisaamisilla. 
 
3) Lainanhoitokate kertoo tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten 
maksuun. 
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1.6.3 Tase ja sen tunnusluvut 
 

Tase 31.12.2020 31.12.2019 
VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 294 213 1 359 027 

Aineelliset hyödykkeet 1 286 810 1 351 624 

Maa- ja vesialueet 135 434 135 434 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 154 150 162 761 

Rakennukset 947 611 995 062 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 41 840 49 412 

Koneet ja kalusto 1 670 2 849 

Muut aineelliset hyödykkeet 6 105 6 105 

Sijoitukset 7 403 7 403 

Osakkeet ja osuudet 7 403 7 403 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 978 212 959 907 

Saamiset 5 949 7 632 

Lyhytaikaiset saamiset 5 949 7 632 

Myyntisaamiset 5 001 4 025 

Siirtosaamiset 948 3 607 

Rahoitusarvopaperit 784 587 771 009 

Osakkeet ja osuudet 764 696 752 402 

Muut arvopaperit 19 891 18 607 

Rahat ja pankkisaamiset 187 676 181 266 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 272 425 2 318 934 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -2 032 251 -2 005 999 

Peruspääoma -1 481 318 -1 419 256 

Muut omat rahastot -226 275 -226 275 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -360 468 -469 087 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 35 810 108 619 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET -114 788 -120 254 

Poistoero -114 788 -120 254 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 0 -1 034 

Muut toimeksiantojen pääomat 0 -1 034 

VIERAS PÄÄOMA -125 386 -191 646 

Lyhytaikainen vieras pääoma -125 386 -191 646 

Ostovelat -7 764 -12 897 

Muut velat -20 119 -84 942 

Siirtovelat -97 503 -93 807 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -2 272 425 -2 318 934 

 
Taseen tunnusluvut 2020 2019 
Omavaraisuusaste, % (1) 94,5 91,7 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (2) 0,0 0,0 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % (3) 15,6 25,6 

Lainakanta, euroa/jäsen 0,0 0,0 

 
1) Omavaraisuus mittaa vakavaraisuutta ja kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä aikavälillä. 

Omavaraisuusaste on oltava yli 60 prosenttia. 
 

2) Rahoitusvarallisuuden ja vieraan pääoman positiivinen erotus ilmaisee määrän, mikä 
rahoitusomaisuudesta jää jäljelle, jos vieras pääoma maksetaan kerralla pois. Ko. tunnusluku 
kertoo siis rahoitusvarallisuuden yhtä jäsentä kohden. 

 
3) Suhteellinen velkaantuneisuus mittaa yrityksen velkojen suhdetta toiminnan laajuuteen. 
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Tunnusluvussa yrityksen kokonaisvelat suhteutetaan liikevaihtoon. Suhteellinen 
velkaantuneisuus -% = 100 x oikaistun taseen velat / liikevaihto (12 kk). 

 
 

1.7 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyä ja talouden 
tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi 

 
Kirkkojärjestyksen 15:9 mukaan kirkkoneuvosto tekee tilinpäätöksen yhteydessä esityksen 
tilikauden tuloksen käsittelyä koskevista toimenpiteistä.  
 
Esitys tehdään toimintakertomuksessa. Tilikauden tuloksella tarkoitetaan seurakunnan 
tuloslaskelman tulosta ennen varauksia ja rahastosiirtoja. Tilinpäätössiirtojen aiheuttamat 
kirjaukset tehdään ennen kuin tilinpäätös esitetään kirkkovaltuustolle. 
 
Tilikauden alijäämä on 35.810 euroa. Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle 
hyväksyttäväksi seuraavat tilinpäätössiirrot tilikauden tuloksesta; Tilikauden alijäämä 
35.810 euroa kirjataan taseen tilikauden yli-/alijäämä tilille (209000).  
 
 
 

  

http://www.balanceconsulting.fi/tunnusluvut/liikevaihto
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2.  TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 
 

2.1 Tuloslaskelma 
 

Tuloslaskelma (ulkoinen) 1.1. - 31.12.2020 1.1. - 31.12.2019 

Toimintatuotot 74 528 49 233 

Myyntituotot 1 585 2 975 

Maksutuotot 32 025 19 330 

Vuokratuotot 6 207 4 724 

Metsätalouden tuotot 24 681 11 577 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 922 4 541 

Tuet ja avustukset 8 902 5 587 

Muut toimintatuotot 205 500 

Toimintakulut -737 834 -745 437 

Henkilöstökulut -484 489 -485 753 

Palkat ja palkkiot -399 609 -397 514 

Henkilösivukulut -86 766 -94 995 

Henkilökulujen oikaisuerät 1 886 6 756 

Palvelujen ostot -145 075 -141 692 

Vuokrakulut -10 976 -7 295 

Aineet ja tarvikkeet -66 058 -81 746 

Ostot tilikauden aikana -66 058 -81 746 

Annetut avustukset -26 198 -23 180 

Muut toimintakulut -5 037 -5 771 

TOIMINTAKATE -663 307 -696 204 

Kirkollisverotulot 553 403 530 141 

Valtionrahoitus 75 264 75 648 

Verotuskulut -11 734 -11 316 

Kirkon rahastomaksut -49 754 -49 638 

Toiminta-avustukset 101 965 94 153 

Rahoitustuotot ja -kulut 17 701 7 945 

Korkotuotot 20 508 11 380 

Korkokulut -2 -4 

Muut rahoituskulut -2 805 -3 431 

VUOSIKATE 23 538 -49 271 

Poistot ja arvonalentumiset -64 814 -64 814 

Suunnitelman mukaiset poistot -64 814 -64 814 

TILIKAUDEN TULOS -41 276 -114 086 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 5 466 5 466 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) -35 810 -108 619 
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2.2 Rahoituslaskelma 
 

Rahoituslaskelma 1.1. -31.12.2020 1.1. - 31.12.2019 

Tulorahoitus 23 538 -49 271 

Vuosikate 23 538 -49 271 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 23 538 -49 271 

Muut maksuvalmiuden muutokset -65 612 67 178 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -1 034 -1 806 

Lyhytaikaisten saamisten muutos 1 683 106 510 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -66 261 -37 526 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -65 612 67 178 

Rahavarojen muutos -42 074 17 906 

Rahavarojen muutos (tase) 19 988 17 906 

   

  1.1. - 31. 12.2020 1.1.  - 31. 12.2019 

Rahavarojen muutos 19 988 17 906 

Rahavarat kauden lopussa 972 263 952 275 

Rahavarat kauden alussa 952 275 934 368 
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2.3 Tase 
 

Tase 31.12.2020 31.12.2019 

VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 1 294 213 1 359 027 

Aineelliset hyödykkeet 1 286 810 1 351 624 

Maa- ja vesialueet 135 434 135 434 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 154 150 162 761 

Rakennukset 947 611 995 062 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 41 840 49 412 

Koneet ja kalusto 1 670 2 849 

Muut aineelliset hyödykkeet 6 105 6 105 

Sijoitukset 7 403 7 403 

Osakkeet ja osuudet 7 403 7 403 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 978 212 959 907 

Saamiset 5 949 7 632 

Lyhytaikaiset saamiset 5 949 7 632 

Myyntisaamiset 5 001 4 025 

Siirtosaamiset 948 3 607 

Rahoitusarvopaperit 784 587 771 009 

Osakkeet ja osuudet 764 696 752 402 

Muut arvopaperit 19 891 18 607 

Rahat ja pankkisaamiset 187 676 181 266 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 272 425 2 318 934 

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -2 032 251 -2 005 999 

Peruspääoma -1 481 318 -1 419 256 

Muut omat rahastot -226 275 -226 275 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -360 468 -469 087 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 35 810 108 619 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET -114 788 -120 254 

Poistoero -114 788 -120 254 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 0 -1 034 

Muut toimeksiantojen pääomat 0 -1 034 

VIERAS PÄÄOMA -125 386 -191 646 

Lyhytaikainen vieras pääoma -125 386 -191 646 

Ostovelat -7 764 -12 897 

Muut velat -20 119 -84 942 

Siirtovelat -97 503 -93 807 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -2 272 425 -2 318 934 
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3.  TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 
 

3.1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 
Tilinpäätökseen on kirjattu kustannuspaikoittain työntekijöiden kumulatiivinen 
lomapalkkavelan muutos sivukuluineen 31.12.2020. Velkaan on laskettu työntekijöiden 
ansaitut ja pitämättömät lomat, lomaraha- ja säästövapaat niiltä työntekijöiltä, joiden 
palvelussuhde jatkuu tai on päättynyt 31.12.2020 mennessä eikä lopputiliä ole vielä 
laskettu. 
 

3.2 Tuloslaskelman liitetiedot 
 

3.2.1 Tilikauden palkat, palkkiot ja muut henkilöstökulut 
 

Tilikausi 2020 
Debet / kredit 

summa 

Henkilöstökulut EUR 

Palkat ja palkkiot 399 609 

Eläkekulut 80 076 

Muut henkilösivukulut 6 690 

Saadut henkilöstökorvaukset 1 886 

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-)   

Aktivoidut palkat, eläke- ja henkilösivukulut   

YHTEENSÄ 484 489 

  

Muut henkilöstöstä johtuvat kulut EUR 

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut 6 505 

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja ravitsemiskulut 2 336 

Työterveyshuolto 2 167 

Työssä jaksaminen (työnohjauspalvelut + liikuntasetelit) 8 430 

YHTEENSÄ 19 437 

 

3.2.2 Seurakunnan vakuutusturva 
 
Seurakunnalla ovat seuraavat vakuutukset: 
- Lakisääteinen tapaturmavakuutus  
- Lakisääteinen työntekijäin ryhmähenkivakuutus 
- Ryhmätapaturmavakuutus 
- Metsävakuutus  
- Omaisuuden ja toiminnan vakuutukset 
- Julkisyhteisövakuutus; vastuuturva, omaisuusriskiturva ja hallinnonvastuuturva 
- Kirkkovakuutus, ensiriskin piirissä 
- Liikennevakuutus 

 
Seurakunnan vakuutukset ovat tilikaudella OP-Pohjolassa ja LähiTapiolassa. Työnantajan 
lakisääteiset tapaturma- ja ryhmähenkivakuutukset ovat LähiTapiolassa ja kaikki muut 
vakuutukset ovat OP-Pohjolassa.  
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3.3 Rahoituslaskelman liitetiedot 
 

3.3.1 Taseen liitetiedot 
 
Vuoden 2020 avaava tase on muodostunut Kipan vuoden 2019 tilinpäätösajossa. 
Tilinpäätöksen laajuus-, mittaus-, arvostus- ja kohdistamisongelmat hoidetaan 
mahdollisimman yhtenäisellä tavalla tilikaudesta toiseen. Seurakunnan on noudatettava 
kerran valitsemaansa menettelytapaa, eikä sitä voi muuttaa ilman perusteltua syytä 
tilikaudesta toiseen.  
 
Taseen laadintaperusteista ja varovaisuuden periaatteesta saadaan poiketa vai erityisestä 

syystä, jollei poikkeaminen perustu lakiin tai sen nojalla annettuun muuhun säännökseen 

tai määräykseen. Liitetiedoissa on annettava selvitys poikkeamisen perusteista sekä 

laskelma poikkeamisen vaikutuksista tilikauden tulokseen ja taloudelliseen asemaan (KPL 

3:3,3). 

 

3.3.2 Pysyvien vastaavien erittely 
 
Pysyvät vastaavat sisältävät aineettomat ja aineelliset hyödykkeet sekä sijoitukset. Poistot 
pysyviin vastaaviin on toteutettu poistosuunnitelman mukaisesti.  
 
Arvonkorotuksia ei ole tehty. Sijoitukset, osakkeet ja osuudet tase-erään sisältyvät 
Metsäliitto Osuuskunnan perusosuudet 7.403 euroa. Osakkeista ja osuuksista ei tehdä 
poistoa. 
 
 Rahoitus arvopaperit 31.12.2020:         Hankinta-arvo         Tilinpäätös/markkina-arvo 

    Handelsbanken Index Matala- salkku        763.532                                879.898 
 
 Muut arvopaperit 31.12.2020:                  Hankinta-arvo         Tilinpäätös/markkina-arvo  
    Metsäliiton A-lisäosuudet                             12.891                                  12.891  
    Metsäliiton B-lisäosuudet                               7.000                                    7.000_____ 
    Yhteensä                                                      27.294                                  27.294                             
  

3.3.3 Poistosuunnitelma 
 
Poistot on tehty poistosuunnitelman mukaisesti huomioiden kirkkohallituksen ja 
tilintarkastajan ohjeistuksen, jossa poistot tehdään osasta kohteita kirkkovaltuuston 
vuonna 2008 tehtyä päätöstä nopeammassa aikataulussa. Käyttöomaisuuskohteista ja 
niiden poistoista on tarkempi raportti tase-erittelymapissa. 
 
Poistosuunnitelma on hyväksytty kirkkovaltuustossa vuonna 2008. Taseeseen aktivoidaan 
aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintameno. Hankintameno on hyödykkeen 
hankinnasta ja valmistuksesta aiheutuneet kustannukset, johon sisällytetään hankinnan 
menot ennen käyttöönottoa. Poistot lasketaan tästä arvosta. Aktivointiraja on yksittäisen 
hyödykkeen osalta 5.000 euroa ja kiinteiden rakennusten ja rakenteiden osalta 10.000 
euroa (KV 15.9.2008 34 §).  
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1. Aineettomat hyödykkeet  tasapoisto 5 vuotta 
     - ATK-ohjelmat    
 
2. Aineelliset hyödykkeet     
   2.1 maa- ja vesialueet   ei poistoa 
  
  2.2 rakennukset ja rakennelmat 
- kirkko    tasapoisto 50 vuotta  
- kirkon perusparannus   tasapoisto 50 vuotta 
- seurakuntatalo   tasapoisto 50 vuotta 
- kirkkoherranvirasto   tasapoisto 50 vuotta  
- pikkupappila   ei poistoa 
- vanha pappila   ei poistoa 
- leirikeskus    tasapoisto 40 vuotta 
- kirkonkylän hautausmaarakennus   tasapoisto 40 vuotta  
- Simojärven hautausmaarakennus  ei poistoa  
- Saukkojärven hautausmaarakennus  tasapoisto 40 vuotta  
- hautausmaan varasto kirkonkylä   tasapoisto 20 vuotta  
- rantasauna    tasapoisto 20 vuotta  
- kirkon varasto    ei poistoa 
- srk-talo diakonia- ja nuorisopääty  tasapoisto 20 vuotta  
 
  2.3 kiinteät rakenteet ja laitteet 
- kiinteät maarakenteet ja laitteet  tasapoisto 20 vuotta 
- kirkonkylän hautausmaan aita  tasapoisto 20 vuotta 
- urut    tasapoisto 30 vuotta 
- pappilanniemen piha   tasapoisto 7 vuotta 
- kirkonkylän hautausmaan laajennus, osa 1 tasapoisto 10 vuotta 
 
   2.4. koneet ja laitteet 
- koneet ja kalusteet   tasapoisto 7 vuotta 
- atk-laitteet    tasapoisto 5 vuotta  
 
   2.5 käyttöomaisuusarvopaperit ja muut pitkäaikaiset sijoitukset 
- osakkeet ja osuudet   ei poistoa 
 
Hyödykkeiden aktivointiraja on 10.000 euroa lukuun ottamatta koneet ja kalustot –
hyödykkeitä, joiden aktivointiraja on 5.000 euroa. 
 
 

3.4 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 
 

3.4.1 Vakuudet 
 
Tilinpäätöksen liitetiedoissa ilmoitetaan merkitykseltään huomattavat, maksamattomat 
sopimuserät. Tilivuoden vaihteessa ei ollut merkittäviä sopimuseriä.  
 

3.4.2 Vastuusitoumukset 
 
Rovaniemen seurakunnan kanssa on seuraavat yhteistyösopimukset; 
- Lapin seurakuntien kehitysvammaisyhteistyöstä 
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- Lapin IT-aluekeskuksesta 

- Rovaniemen seurakunnan kilpailutuksen kautta; 

o LapIT tietosuojavastaavan palvelusopimus (päättyi 31.12.2020) 

o Data-Info hankintasopimus 

o IT-leasing vuokralaitteet (mm. tietokoneet ja monitoimilaite), 3Step-IT Oy / 

OP Rahoitus 

Kirkon Palvelukeskuksen kanssa on sopimus seurakunnan henkilöstö- ja taloushallinnon 
sekä maksuliikenteen hoidosta yhteistyössä seurakunnan kanssa palvelusopimuksen 
vastuunjakotaulukon mukaisesti. 
 

3.4.3 Eläkevastuuvajaus 
 
Kirkon eläkevastuu 31.12.2020 on 4.894.700.000 euroa. Eläkerahaston suuruus 
31.12.2020 on 1.762.321.149 euroa, joten koko kirkon kattamaton eläkevastuu on 
3.132.378.851 euroa ja palkkasumma vuonna 2020 oli 495.586.605,73 euroa. 
 
Seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä eläkevastuuvajauksesta = 
 
 
 
 
Kun seurakunnan palkkasumma ko. laskelmassa on 399.609 euroa, on Ranuan 
seurakunnan eläkevastuu ko. kaavan mukaan laskettuna 2.525.748 euroa.  
  

                   3.132.378.851  x  399.609 = 2.525.748 euroa 
 495.586.606   
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4 ALLEKIRJOITUKSET JA TILINPÄÄTÖSMERKINNÄT 

 
Kirkkoneuvosto vastaa seurakunnan tilinpäätöksen laatimisesta. Tilinpäätös päivätään 
allekirjoituspäivälle ja sen allekirjoittavat toimivaltaisen kirkkoneuvoston jäsenet sekä 
talouspäällikkö. Kirkkoneuvoston on saatettava hyväksytty ja allekirjoitettu tilinpäätös 
siihen liittyvine asiakirjoineen tilintarkastajien tarkastettavaksi huhtikuun loppuun 
mennessä. Jos tilinpäätöksen allekirjoittaja on esittänyt eriävän mielipiteen 
tilinpäätöksestä, on tätä koskeva lausuma sisällytettävä siihen hänen vaatimuksestaan 
(KPL 3:7). 
 
Ranualla, kirkkoneuvoston kokouksessa 29. päivänä maaliskuuta 2021 
 
 
KATI HANNULA 

  
 
PENTTI KALLIORANTA 

 
 
SIRKKA ILLIKAINEN                               

 
 
SULO KARJALAINEN 

 
 
RAUNO KUHA 

 
 
TUULA PEURA-SALMELA 

 
 
EIJA RUONALA 

 
 
TERHI SALMELA 

 
 
HILKKA SARAJÄRVI 

 
 
JUHANI SAVOLAINEN 

 
 
TOIVO SÄÄSKILAHTI 

 

 
Koska osa kirkkoneuvoston 3/2021 kokouksen osallistujista oli läsnä etänä Teams 
välityksellä, allekirjoitukset on hoidettu heidän osaltaan tasekirjaan jälkikäteen. 
 
 
Tilinpäätösmerkintä 
 
Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus. 
 
 
 
Ranualla, ____ / ____ 2021 
 

 

Rauno Lohi     

HT, JHT-tilintarkastaja  
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5. KIRJANPITOKIRJOJA JA TOSITTEITA KOSKEVAT 
LUETTELOT JA SELVITYKSET 

 

5.1 Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista 
 
Nro 
sarja Tositelajit Nro sarja Tositelajit 

      
Kassa- ja muistiotositteet Myyntilaskut  

1 AB Automaattikirjaus 14 AV  Diakonia-avustusten "kuittaustositteet" 

1 K1 Kirjanpitoliittymä tarj.laskut 18 DA Asiakastosite 

1 K2 Kirjanpitoliittymä, verokäsittely 18 DG Asiakkaat – hyvitys 

1 K3 Kirjanpitoliittymä 14 DP Perintätoimiston suoritukset 

1 K4 Verkkomaksut 18 DR Asiakkaat – lasku 

1 PK  Palvelukassat 18 DV Viivästyskorkolasku 

1 SA Kipan muistiotosite / pääkirjatilitosite 14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus 

1 SE Sisäiset erät (vyörytys)  18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (liittymän lasku) 

1 SK Seurakunnan muistiotosite / pääkirjatilitosite 18 M2 Resurssivarausjärjestelmä (liittymän lasku) 

1 SN Kolehdit muistiotosite 18 M3 Myyntireskontra yleinen (liittymän lasku) 

1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite 14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet 

1 SZ Peruutustosite / muistio 9 RV Laskun siirto 

1 TO Tiliote 18 ZD Luottotappio 

1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti    
1 ZA Tilin avaussaldo Palkat   
1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä 1 P1 Palkat 

1 ZY Yhdistyvät seurakunnat 1 PV Lomapalkkavaraus 

 
 
Ostolaskut  Käyttöomaisuus 

19 KA Toimittajatosite 1 AA Käyttöomaisuus kirjaus 

19 KG Toimittajat – hyvitys 3 AF Poistokirjaukset 

19 KR Toimittajat – lasku 1 AI Investointituet käyttöomaisuus 

15 KZ Toimittajat – maksu 1 AM Käyttöomaisuuden myynti 

19 TM Matkalaskut ostoreskontra 1 AZ Purku käyttöomaisuuteen 

 
  
Nro 
sarja Käytetyt tositenumerot 

1 1000000 1001360 

3 3000000 3000023 

9 90000000 90000221 

14 14000000 14000221 

15 15000000 15000513 

19 19000000 19000563 
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 5.2 Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 
 
Kirkon Palvelukeskuksen (Kipa) järjestelmässä oleva aineisto säilytetään sähköisessä 
muodossa. Kipaan siirtymisen johdosta suurin osa tositteista on *pelkästään sähköisessä 
muodossa, osasta on sekä sähköinen että paperinen versio. 
 
Kipan järjestelmässä oleva aineisto säilytetään sähköisessä muodossa: 
- päiväkirja 

- pääkirja 

- tuloslaskelma 

- tase 

- rahoituslaskelma 

Seurakunnassa säilytetään paperisessa muodossa: 
- päiväkirja tuloste / raportti 
- pääkirja tuloste / raportti 
-  tuloslaskelma tuloste / raportti  
- tasekirja tulosteena, pysyvästi säilytettävä 
-  rahoituslaskelma 
-   kirjaustositteet, säilytysaika 6 vuotta * 
-   tilinpäätöskirjaukset, säilytysaika 6 vuotta * 
-   palkkatositteet, säilytysaika 10 vuotta  
 
Tilastot ovat sähköisessä muodossa internetissä Kirkkohallituksen ylläpitämässä 
Kirkontilastot.fi –palvelussa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


